
 
 
 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 30.novembrī                     Nr.308 

(protokols Nr.24, 1.§) 
 

Par biedrības “Neatkarība Balt.” iesnieguma izskatīšanu 
            

 
Valkas novada pašvaldības 2023.gada 19.oktobrī ir saņēmusi biedrības “Neatkarība Balt.”, reģ. nr. 

reģ.Nr. 40008121001 iesniegumu Nr.1-13/52 par finansējuma 3000,00 EUR piešķiršanu. Iesniegumā 
sniegta informācija, ka biedrība “Neatkarība Balt.” sniedz sociālās rehabilitācijas pakalpojumu no 
psihoaktīvām vielām atkarīgām personām kopš 2007.gada. Biedrības klienti ir gandrīz no visas Latvijas – 
Balviem, Liepājas, Jūrmalas, Saulkrastiem, Rīgas, Ropažiem, Ogres, Rēzeknes, Preiļiem, Saldus un citām 
pilsētām un novadiem. Biedrībai Neatkarība Balt.” finansējums nepieciešams, lai veiktu kapitālo remontu 
ēkā, kuru biedrība “Neatkarība Balt.” nesen iegādājusies, lai pakalpojumu varētu saņemt pēc iespējas 
vairāk klientu. 

Valkas novada iedzīvotājiem līdz šim brīdim nav bijusi nepieciešamība izmantot biedrības “Neatkarība 
Balt.” sniegtos pakalpojumu. Sociālās rehabilitācijas pakalpojums no psihoaktīvām vielām atkarīgām 
personām tiek sniegts par maksu. Gadījumā, ja Valkas novada pašvaldības iedzīvotājam būs 
nepieiešamība saņemt pakalpojumu, Valkas novada Sociālais dienests izvērtēs iespēju apmaksāt šo 
pakalpojumu konkrētai personai. 

Valkas novada pašvaldības budžets šobrīd spēj nodrošināt tikai valstī noteiktos obligātos sociālos 
pakalpojumus un sociālo palīdzību. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Sociālo lietu komitejas 2023.gada 16.novembra sēdes atzinumu 
(protokols Nr.6, 1.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 5.panta trešo daļu,  atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Nepiešķirt finansiālu atbalstu biedrībai “Neatkarība Balt”, reģ.Nr. 40008121001, adrese: Bērzu iela 
4, c.Benislava, Lazdukalna pagasts, Balvu novads. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 
 
  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 30.novembrī          Nr.309 

(protokols Nr.24, 2.§) 
 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar VSIA “Bērnu klīniskā universitātes slimnīca” 
__________________________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldība 2023.gada 18.oktobrī saņēma VSIA “Bērnu klīniskā universitātes slimnīca” 

(turpmāk – Bērnu slimnīca) vēstuli par to, ka Bērnu slimnīca ir  izstrādājusi jaunu sadarbības līguma 
redakciju, paplašinot līdzšinējo sadarbību par informācijas apmaiņu un ievērojot Ministru kabineta 
2023.gada 20.jūnija noteikumus Nr.324 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–
2027.gadam 4.3.6. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt nabadzības vai sociālās atstumtības riskam 
pakļauto cilvēku, tostarp vistrūcīgāko un bērnu, sociālo integrāciju" 4.3.6.3. pasākuma "Atbalsts bērniem 
ar smagu diagnozi vai funkcionāliem traucējumiem, iespējamu vai esošu invaliditāti un viņu ģimenes 
locekļiem" īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr.324). 

Līguma mērķis ir sekmēt sociālo pakalpojumu saņemšanu Valkas novada Sociālajā dienestā, 
sadarboties psihosociālā atbalsta sniegšanas mehānisma ieviešanai atbilstoši MK noteikumos Nr. 324 
minētās rokasgrāmatas saturam, nodrošināt informācijas apmaiņu pašvaldības Sociālo pabalstu/Sociālās 
palīdzības administrēšanas informatīvā sistēmā (SOPA) un ārstniecības iestādes pārziņā esošajās 
informācijas sistēmās tiešsaistes (on-line) datu pārraides režīmā. 

Bērnu slimnīca aicina noslēgt sadarbības līgumu atbilstoši jaunajai līguma redakcijai līdz 2023. gada 
31. decembrim. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.panta pirmā daļa nosaka, ka publiskas personas sadarbības 
līgumu slēdz, lai panāktu vismaz vienas līdzējas - publiskas personas kompetencē ietilpstoša pārvaldes 
uzdevuma efektīvāku veikšanu. Savukārt minētā panta otrā daļa nosaka, ka sadarbības līgumu publiskas 
personas vārdā slēdz tās orgāns vai piekritīga iestāde. 

Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir “nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu 
risināšanā, kā arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus” (Pašvaldību likuma 4.panta 
pirmās daļas 9.punkts).  

Valkas novada pašvaldības 2009.gada 30.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 “Valkas novada pašvaldības 
nolikums” 53.punkts nosaka, ka administratīvos līgumus un sadarbības līgumus slēdz domes 
priekšsēdētājs.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Sociālo lietu komitejas 2023.gada 16.novembra sēdes atzinumu 
(protokols Nr.6, 2.§) un saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.pantu, Pašvaldību likuma 4.panta 
pirmās daļas 9.punktu, Valkas novada pašvaldības 2009.gada 30.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 “Valkas 
novada pašvaldības nolikums” 53.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, 
V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, 
G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar VSIA “Bērnu klīniskā universitātes slimnīca” par sociālo pakalpojumu 
saņemšanas sekmēšanu Valkas novada Sociālajā dienestā un psihosociālā atbalsta sniegšanas 
mehānisma ieviešanu atbilstoši Ministru kabineta 2023.gada 20.jūnija noteikumiem Nr.324. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 

 

  



 
 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
 

2023.gada 30.novembrī          Nr.310 
(protokols Nr.24, 3.§) 

 
Par saistošo noteikumu “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Valkas novadā” apstiprināšanu 

__________________________________________________________________________ 
 
Saistošo noteikumu mērķis ir īstenot pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas piešķirot jaundzimušā 

pabalstus, apbedīšanas pabalstus, ēdināšanas pabalstus izglītības iestādē, pabalstus 100 gadu dzīves 
jubilejā un aizgādņa pabalstus personām, kuras savu pamata dzīvesvietu ir deklarējušas Valkas novada 
administratīvajā teritorijā. 

2023.gada 1.janvārī stājās spēkā Pašvaldību likums, kur Pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka 
“Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim 
likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 
saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024.gada 30.jūnijam piemērojami uz likuma 
"Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu.” 

Valkas novada domes 2021.gada 28.janvāra saistošo noteikumu Nr.8 „ Pašvaldības brīvprātīgās 
iniciatīvas – atbalsts Valkas novada iedzīvotājiem” (turpmāk - Saistošie noteikumi Nr.8) izdošanas tiesiskais 
pamats ir likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešā daļa. Likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešā daļa 
nosaka, ka “Dome var pieņemt saistošos noteikumus arī, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju 
un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi.” Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām saskaņā ar Likuma “Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu ir “nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību”. Minētais 
punkts būtiski neatšķiras no Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punkta, kas nosaka vienu no 
pašvaldības autonomajām funkcijām, proti, “nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, 
kā arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus”. 

Izvērtējot saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojumu secināms, ka Saistošie noteikumi Nr.8 ir 
jāizdod no jauna ar jaunu tiesisko pamatojumu. Saistošo noteikumu Nr.8 teksta daļa ir gandrīz 
saglabājama, to vienkāršojot un strukturizējot tā, lai iedzīvotājiem saistošie noteikumi būtu vieglāk lasāmi 
un saprotami. 

Saistošie noteikumi nepalielinās pašvaldības budžeta izdevumus, jo pašvaldības atbalsta apmērs, kas 
ir noteikts Saistošajos noteikumos Nr.8, nemainīsies. Saistošie noteikumi paredz sniegt atbalstu aptuveni 
110-120 personām par kopējo summu 23 000 EUR/gadā. Saistošo noteikumu īstenošanai nav 
nepieciešami resursi jaunu institūciju vai darbavietu veidošanai. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Sociālo lietu komitejas 2023.gada 16.novembra sēdes atzinumu 
(protokols Nr.6, 3.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, 10.panta pirmās 
daļas 1.punktu, 44.panta otro daļu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, 
V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, 
G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nab, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.16 “Par brīvprātīgās iniciatīvas 

pabalstiem Valkas novadā” (pielikumā). 
2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram Valkas novada pašvaldības 

saistošos noteikumus Nr.16 “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Valkas novadā” un to 
paskaidrojuma rakstu: 
2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 
2.2. pēc pozitīvu ministriju atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 
3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam Valkas novada pašvaldības 

saistošos noteikumus Nr.16 “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Valkas novadā” pēc to stāšanās 



spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību 
oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par 
saistošajiem noteikumiem Valkas novada pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks   V.Zariņš 
 
 
 
  



 
 
 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 30.novembrī          Nr.311 

(protokols Nr.24, 4.§) 
 

Par saistošo noteikumu “Par materiālo atbalstu Valkas novada daudzbērnu ģimenēm un 
aizbildņiem” apstiprināšanu 

__________________________________________________________________________ 
 

Saistošo noteikumu mērķis ir sniegt materiālo atbalstu maksai par bērna ēdināšanu izglītības iestādē, 
vienreizēju atbalstu (15,00 euro apmērā vienam bērnam) uzsākot mācību gadu skolas piederumu iegādei 
ģimenēm, kuru bērni ir Valkas novada vispārizglītojošo skolu 1.-12. klases izglītojamie, atbalstu mācību 
maksas segšanai Valkas novada profesionālās ievirzes izglītības iestādēs. 

2023.gada 1.janvārī stājās spēkā Pašvaldību likums, kur Pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka 
“Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim 
likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 
saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024.gada 30.jūnijam piemērojami uz likuma 
"Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu.” 

Valkas novada domes 2021.gada 28.janvāra saistošo noteikumu Nr.7 „Par materiālo atbalstu Valkas 
novada daudzbērnu ģimenēm un aizbildņiem” (turpmāk - Saistošie noteikumi Nr.7) izdošanas tiesiskais 
pamats ir likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešā daļa un Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 
21.punkts. Likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešā daļa nosaka, ka “Dome var pieņemt saistošos 
noteikumus arī, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi.” Viena no 
pašvaldības autonomajām funkcijām saskaņā ar Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu 
ir “nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību”. Minētais punkts būtiski neatšķiras no Pašvaldību likuma 
4.panta pirmās daļas 9.punkta, kas nosaka vienu no pašvaldības autonomajām funkcijām, proti, “nodrošināt 
iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos 
pakalpojumus”. 

Izvērtējot saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojumu secināms, ka saistošos noteikumus “Par 
materiālo atbalstu Valkas novada daudzbērnu ģimenēm un aizbildņiem” ir jāizdod no jauna ar jaunu tiesisko 
pamatojumu. Saistošo noteikumu Nr.7 teksta daļa, nedaudz redakcionāli labojot, ir saglabājama, jo 
Pašvaldību likums un citi spēkā esošie normatīvie akti nenosaka nepieciešamību grozīt to. 

Saistošie noteikumi nepalielinās pašvaldības budžeta izdevumus, jo pašvaldības atbalsta apmērs, kas 
ir noteikts Saistošajos noteikumos Nr.7, nemainīsies. Saistošie noteikumi paredz sniegt atbalstu aptuveni 
300-350 personām par kopējo summu 102 000 EUR/gadā. Saistošo noteikumu īstenošanai nav 
nepieciešami resursi jaunu institūciju vai darbavietu veidošanai. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Sociālo lietu komitejas 2023.gada 16.novembra sēdes atzinumu 
(protokols Nr.6, 4.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, 10.panta pirmās 
daļas 1.punktu, 44.panta otro daļu un Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 21.punktu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.17 “Par materiālo atbalstu Valkas 

novada daudzbērnu ģimenēm un aizbildņiem” (pielikumā). 
2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram Valkas novada pašvaldības 

saistošos noteikumus Nr.17 “Par materiālo atbalstu Valkas novada daudzbērnu ģimenēm un 
aizbildņiem” un to paskaidrojuma rakstu: 



2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 

2.2. pēc pozitīvu ministriju atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam Valkas novada pašvaldības 
saistošos noteikumus Nr.17 “Par materiālo atbalstu Valkas novada daudzbērnu ģimenēm un 
aizbildņiem” pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, 
vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī 
publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem Valkas novada pašvaldības izdevumā „Valkas 
Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks   V.Zariņš 
 
 
 
  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 30.novembrī          Nr.312 

(protokols Nr.24, 5.§) 
 

Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības pabalstiem audžuģimenēm Valkas novadā” 
apstiprināšanu 

__________________________________________________________________________ 
 

Saistošo noteikumu mērķis ir pašvaldības vienreizējā pabalsta piešķiršana audžuģimenē ievietotajam 
bērnam nepieciešamā mīkstā inventāra un apģērba iegādei, brīvpusdienu skolā vai pirmsskolas izglītības 
iestādē apmaksa un pabalsta piešķiršana veselības aprūpes un/vai psihologa apmeklējuma saistīto 
izdevumu segšanai līdz 100,00 euro gadā. 

2023.gada 1.janvārī stājās spēkā Pašvaldību likums, kur Pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka 
“Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim 
likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 
saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024.gada 30.jūnijam piemērojami uz likuma 
"Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu.” 

Valkas novada domes 2018. gada 22. februāra saistošo noteikumu Nr.5 „Par pašvaldības pabalstiem 
audžuģimenēm Valkas novadā” (turpmāk - Saistošie noteikumi Nr.5) izdošanas tiesiskais pamats ir likuma 
“Par pašvaldībām” 43. panta trešā daļa un Ministru kabineta 2018. gada 26. jūnija noteikumu Nr.354 
“Audžuģimenes noteikumi” 77.2.,78.1.un 78.2. apakšpunkts. Likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešā 
daļa nosaka, ka “Dome var pieņemt saistošos noteikumus arī, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo 
funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi.” Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām saskaņā ar Likuma 
“Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu ir “nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību”. Minētais 
punkts būtiski neatšķiras no Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punkta, kas nosaka vienu no 
pašvaldības autonomajām funkcijām, proti, “nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, 
kā arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus”. 

Izvērtējot saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojumu secināms, ka saistošos noteikumus “Par 
pašvaldības pabalstiem audžuģimenēm Valkas novadā” ir jāizdod no jauna ar jaunu tiesisko pamatojumu. 
Saistošo noteikumu Nr.5 teksta daļa, nedaudz redakcionāli labojot, ir saglabājama, jo Pašvaldību likums 
un citi spēkā esošie normatīvie akti nenosaka nepieciešamību grozīt to. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Sociālo lietu komitejas 2023.gada 16.novembra sēdes atzinumu 
(protokols Nr.6, 5.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, 10.panta pirmās 
daļas 1.punktu, 44.panta otro daļu un Ministru kabineta 2018.gada 26.jūnija noteikumu Nr.354 
“Audžuģimenes noteikumi” 77.2.,78.1.un 78.2. apakšpunktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 
deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, 
K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.18 “Par pašvaldības pabalstiem 

audžuģimenēm Valkas novadā” (pielikumā). 
2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram Valkas novada pašvaldības 

saistošos noteikumus Nr.18 “Par pašvaldības pabalstiem audžuģimenēm Valkas novadā” un to 
paskaidrojuma rakstu: 
2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 
2.2. pēc pozitīvu ministriju atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 
3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam Valkas novada pašvaldības 

saistošos noteikumus Nr.18 “Par pašvaldības pabalstiem audžuģimenēm Valkas novadā” pēc to 
stāšanās spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot 



atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par 
saistošajiem noteikumiem Valkas novada pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks   V.Zariņš 
 
 
  



 
 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 30.novembrī          Nr.313 

(protokols Nr.24, 6.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības sociālo dzīvokļu Ērģemes pagasta “Valžkalni” 
lietošanas noteikumu apstiprināšanu 

__________________________________________________________________________ 
 

2023.gada 26.oktobrī ar Valkas novada pašvaldības domes sēdes lēmumu Nr.278 (protokols Nr.22, 
3.§) tika apstiprināti saistošie noteikumi Nr.14. “Par sociālajiem dzīvokļiem Ērģemes pagasta “Valžkalnos””. 
Saistošo noteikumu 10.punkts nosaka, ka pašvaldība ar domes lēmumiem apstiprina sociālo dzīvokļu 
lietošanas noteikumus un īres maksas apmēru.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Sociālo lietu komitejas 2023. gada 16.novembra atzinumu (sēdes 
protokols Nr.6, 6.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9. un 10.punktu, otro un trešo 
daļu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 21.9 panta 
1.daļu, Valkas novada pašvaldības 2023.gada 26.oktobra saistošo noteikumu Nr.14 ”Par sociālajiem 
dzīvokļiem Ērģemes pagasta “Valžkalnos”” 10.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 
deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, 
K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Apstiprināt noteikumus Nr.7 “Valkas novada pašvaldības sociālo dzīvokļu Ērģemes pagastā 
“Valžkalni” lietošanas noteikumi “ (pielikumā). 

2. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 
 
 
  



 
 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 30.novembrī          Nr.314 

(protokols Nr.24, 7.§) 
 

Par Valkas novada Sociālā dienesta Sociālo pakalpojumu daļas nolikuma izdošanu 
__________________________________________________________________________ 

 
Valkas novada dome 2015.gada 29.oktobrī apstiprināja nolikumu Nr.11 “Valkas novada Sociālā 

dienesta Sociālo pakalpojumu daļas nolikums”. Nolikums ir izdots pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu. Ievērojot to, ka no 2023.gada 1.janvāra likumu “Par 

pašvaldībām” ir aizstājis Pašvaldību likums, līdz ar to 2015.gada 29.oktobrī apstiprinātais nolikums izdots 

uz tiesību akta pamata, kas vairs nav spēkā esošs, tāpēc ir nepieciešams apstiprināt nolikumu jaunā 

redakcijā, kas izdots uz spēkā esoša likuma pamata. Turklāt, ņemot vērā to, ka kopš nolikuma 

pieņemšanas ir pagājis ilgs laika periods, nolikumu ir nepieciešams aktualizēt un iekļaut citus būtiskus 

grozījumus.  

Tādējādi, ņemot vērā iepriekš minēto, ir atceļams Valkas novada domes 2015.gada 29.oktobra 

nolikums Nr.11 “Valkas novada Sociālā dienesta Sociālo pakalpojumu daļas nolikums” un jāizdod jauns 

Valkas novada Sociālā dienesta Sociālo pakalpojumu daļas nolikums. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Sociālo lietu komitejas 2023. gada 16.novembra atzinumu (sēdes 

protokols Nr.6, 7.§) un saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 8.punktu un Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 10.panta otro daļu, atklāti 

vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J:  

 

1. Atcelt Valkas novada domes 2015.gada 29.oktobra nolikumu Nr.11 “Valkas novada Sociālā 

dienesta Sociālo pakalpojumu daļas nolikums”.  

2. Izdot Valkas novada pašvaldības nolikumu Nr.11 “Valkas novada Sociālā dienesta Sociālo 

pakalpojumu daļas nolikums”. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš  

 

 

 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 30.novembrī                    Nr.315 

             (protokols Nr.24, 8.§) 
 

Par rīcības programmas  
 “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēma un ieviešanas plāns”  

apstiprināšanu 
_______________________________________________________ 

 
Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.4. specifiskā 

atbalsta mērķa “Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences 
pasākumus” projekta Nr.8.3.4.0./16/I/001 ”Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai 
“(PuMPuRS) īstenošanas nosacījumi paredz, ka līdz 2023. gada beigām projektā iesaistītās pašvaldības ir 
izstrādājušas tematisku rīcības programmu, kas nosaka pašvaldības līmeņa priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas prevencijas sistēmu un prioritātes. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 16.novembra 
sēdes lēmumu (protokols Nr.11, 3.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības rīcības programmu “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
prevencijas sistēma un ieviešanas plāns” (pielikumā). 

2. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas izglītības speciālists. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                G.Avote  
 
 
 

  



 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 30.novembrī                     Nr.316 

             (protokols Nr.24, 9.§) 
 

Par prevencijas sistēmas darba grupas apstiprināšanu 
_______________________________________________________ 

 
Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.4. specifiskā 

atbalsta mērķa “Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences 
pasākumus” projekta Nr.8.3.4.0./16/I/001 ”Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai 
“(PuMPuRS) īstenošanas nosacījumi paredz, ka līdz 2023. gada beigām projektā iesaistītās pašvaldības ir 
izstrādājušas tematisku rīcības programmu, kas nosaka pašvaldības līmeņa priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas prevencijas sistēmu un prioritātes. 

Lai šo rīcības programmu realizētu nepieciešams apstiprināt prevencijas sistēmas darba grupu, kas 
nodrošinās Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēmas plāna ieviešanas monitoringu. 
Darba grupa sanāks vismaz 2 reizes gadā, lai analizētu rezultātus, aktualizētu rīcības programmu, 
sagatavotu ikgadēju pārskatu par sistēmas ieviešanu un iesniegtu priekšlikumus nākamā gada budžetam, 
paredzot tajā iekļaujamās aktivitātes. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 16.novembra 
sēdes lēmumu (protokols Nr.11, 4.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēmas 

darba grupu šādā sastāvā: 
1.1. vadītājs: Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs; 
1.2. Ramona Lapiņa – Izglītības speciāliste; 
1.3. Lilita Kreicberga – Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas direktore; 
1.4. Agija Reiniece – Ērģemes pamatskolas direktore; 
1.5. Inta Kruška – Valkas pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja; 
1.6. Romina Meļņika – Jaunatnes lietu speciāliste; 
1.7. Kristīne Klaipa – Vecākais sociālais darbinieks darbam ar ģimenēm un bērniem; 
1.8. Aija Oliņa – Bāriņtiesas locekle. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks                                               V.Zariņš  
 
 
 

 
  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 30.novembrī                   Nr.317  

             (protokols Nr.24, 10.§) 
 

Par 2024.gada amatierteātru salidojuma darba grupas izveidi 
_______________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldība deva rakstisku piekrišanu (04.10.2022.Nr.3-9/22/877) Latvijas Nacionālam 

kultūras centram par to, ka piekrīt 2024. gadā no 9. līdz 11. augustam rīkot Valkā valsts nozīmes kultūras 
pasākumu – 15. Latvijas amatierteātru salidojumu. Darba grupas uzdevums nodrošināt komunikāciju ar 
LNKC par pasākuma saturisko realizāciju, saimniecisko un finansiālo jautājumu risināšanu, organizēt 
pasākuma publicitāti, organizēt dalībnieku un apmeklētāju drošības jautājumus. Darba grupā iekļauti 
pasākuma organizēšanā iesaistīto jomu darbinieki. Par darbu darba grupā tās locekļi nesaņem atalgojumu. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 16.novembra 
sēdes lēmumu (protokols Nr.11, 5.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Apstiprināt 2024.gada 15.amatierteātru salidojuma Valkas novada darba grupu šādā sastāvā: 

1.1. Vadītāja: Gita Avote – domes priekšsēdētāja; 
1.2. Valdis Šaicāns – Izpilddirektors; 
1.3. Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs; 
1.4. Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja; 
1.5. Viktors Bavins – Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs; 
1.6. Diāna Jūga – Pašvaldības policijas priekšniece; 
1.7. Madara Birča – Vides un reklāmas dizaina speciāliste; 
1.8. Aivars Ikšelis – Valkas pilsētas kultūras nama direktors, salidojuma koordinators. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks                                               V.Zariņš  
 
 
 
 
 
 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 30.novembrī          Nr.318 

protokols (Nr.24, 11.§) 
 

Par centralizētajā tīklā piegādājamās siltumenerģijas cenas Valkas pilsētā, Valkas pagasta Sēļu 
ciemā un Ērģemes pagasta skolas katlumājai pieslēgtajiem lietotājiem apstiprināšanu 

__________________________________________________________________________ 
 
Valkas novada pašvaldība iepriekšējā apkures periodā iedzīvotāju, institūciju un organizāciju vajadzībām 

saražoja 3842.082 MWh un iepirka 20806.200 MWh siltumenerģijas apkurei un karstā ūdens sagatavošanai. 
Faktiskās siltumenerģijas ražošanas, piegādes un tirdzniecības izmaksas 2022/2023 gada apkures 

periodā bija 94.34 EUR/MWh. 
2022.gada 13.oktobrī Valkas novada pašvaldības dome un SIA Enefit Power & Heat Valka noslēdza 

līgumu Nr.VND/4-22/22/398 par grozījumiem 2012.gada 30.novembra līgumā Nr.VND/2012/560 “Par 
siltumenerģijas piegādi”. Grozījumi līgumā paredz, ka SIA Enefit Power & Heat Valka, balstoties uz 
iepriekšējā mēneša vidējo kurināmā cenu, ir tiesīgs mainīt siltumenerģijas pārdošanas cenu, nosakot to 
augstāku vai zemāku saskaņā ar Ražotāja saražotās siltumenerģijas cenas tabulu (līguma  6.pielikums).  

Valkas novada pašvaldība lielāko daļu siltumenerģijas iepērk no SIA Enefit Power & Heat Valka. Tā kā 
Valkas novada pašvaldības domes apstiprinātā siltumenerģijas tarifa lielākā izmaksu pozīcija ir iepirktā 
siltumenerģija, tad iepirktās siltumenerģijas tarifa izmaiņas būtiski ietekmē pašvaldības tarifu. Lai nebūtu 
katru mēnesi, ņemot vērā iespējamas SIA Enefit Power & Heat Valka siltumenerģijas pārdošanas tarifa 
izmaiņas, jāaprēķina un jāapstiprina no jauna Valkas novada pašvaldības siltumenerģijas tarifs, tas ir 
piesaistīts Ražotāja saražotās siltumenerģijas cenas tabulai (līguma Nr.VND/4-22/22/398 6.pielikums). 

2023.gada 31.oktobrī un 2023.gada 1.novembrī Valkas novada pašvaldības dome noslēdza jaunus 
līgumus par kurināmās šķeldas un kokskaidu granulu piegādi. Sakarā ar to, ka kurināmās šķeldas un 
koksaidu granulu cenas ir būtiski zemākas nekā tās bija iepriekšējā siltumenerģijas tarifa aprēķinā, ir 
aprēķināts jauns siltumenerģijas tarifs, kas ir par EUR 4.66 par MWh bez PVN zemāks.   

Apkopojot visas plānotās izmaksas un siltumenerģijas apjomus nākamajam apkures periodam, ir 
aktualizēta tarifu tabula pielikumā. Jaunās centralizētajā tīklā piegādājamās siltumenerģijas cenas, stāsies 
spēkā ar 2024.gada 1.janvāri, atbilstoši tarifu tabulai pielikumā, atkarībā no SIA Enefit Power & Heat Valka 
siltumenerģijas pārdošanas tarifa. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Saimniecisko lietu komitejas 2023.gada 16.novembra sēdes 
lēmumu (protokols Nr.8, 2.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET - nav, 
ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt mainīgu apkures tarifu, kas atkarīgs no iepērkamās siltumenerģijas cenas, nākamajiem 
apkures periodiem, līdz jauna tarifa apstiprināšanai, par 1 (vienu) MWh īpašniekiem un īrniekiem, 
juridiskām un fiziskām personām, dzīvojamās un nedzīvojamās ēkās ar centralizēti piegādāto 
siltumenerģiju ar 2024.gada 1.janvāri – saskaņā ar tarifu tabulu pielikumā. 

2. Apstiprināt siltumenerģijas patēriņu 1 (viena) m3 ūdensvada ūdens uzsildīšanai vasaras periodā, kad 
nav pieslēgta apkure, daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkās Valkas pilsētā juridiskām un fiziskām personām 
- 0.13405 MWh/m3. 

3. Apstiprināt siltumenerģijas patēriņu 1 (viena) m3 ūdensvada ūdens uzsildīšanai apkures periodā, kad ir 
pieslēgta apkure, daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkās Valkas pilsētā juridiskām un fiziskām personām - 0.1 
MWh/m3. 

4. Apstiprināt mainīgu maksu, atkarībā no siltumenerģijas tarifa, par 1 (viena) m3 ūdensvada ūdens 
uzsildīšanai patērēto siltumenerģiju daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkās Valkas pilsētā juridiskām un 
fiziskām personām, kas veidojas kā spēkā esoša siltumenerģijas tarifa reizinājums ar 0.13405 



megavatstundām vasaras periodā un 0.1 megavatstundu apkures periodā (apstiprinātais 
siltumenerģijas patēriņš 1 (viena) kubikmetra ūdensvada ūdens uzsildīšanai) bez PVN.  

5. Apstiprināt siltumenerģijas patēriņu 1 (viena) m3 ūdensvada ūdens uzsildīšanai Ērģemes pagasta skolas 
katlumājai pieslēgtajiem daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku īpašniekiem un īrniekiem, juridiskām un fiziskām 
personām, kur karstais ūdens tiek padots tikai apkures periodā - 0.05815 MWh/m3.  

6. Apstiprināt mainīgu maksu, atkarībā no siltumenerģijas tarifa, par 1 (viena) m3 ūdensvada ūdens 
uzsildīšanai patērēto siltumenerģiju Ērģemes pagasta skolas katlumājai pieslēgtajiem daudzdzīvokļu 
dzīvojamo ēku īpašniekiem un īrniekiem, juridiskām un fiziskām personām, kur karstais ūdens tiek 
padots tikai apkures periodā, kas veidojas kā spēkā esoša siltumenerģijas tarifa reizinājums ar 0.05815 
megavatstundām (apstiprinātais siltumenerģijas patēriņš viena kubikmetra ūdensvada ūdens 
uzsildīšanai) bez PVN. 

7. Apstiprināt maksu dzīvojamās mājas Rīgas 16, Valkā, dzīvokļu īpašniekiem un īrniekiem par karstā 
ūdens sagatavošanai mājas siltummainī un piegādei pēc siltumenerģijas uzskaites mēraparāta 
rādījumiem, saskaņā ar domes 2014.gada 27.janvāra noteikumiem Nr.4 “Valkas novada, Valkas pilsētā 
Rīgas ielā 16 dzīvojamā mājā patērētās siltumenerģijas sadales un maksas aprēķināšanas noteikumi”. 

8. Ja apkures sezonā mēnesī aprēķinu gaitā kopējais ūdens uzsildīšanai patērētais siltumenerģijas 
daudzums pārsniedz atsevišķu patērētāju grupu ūdens uzsildīšanai aprēķināto siltumenerģiju, 
pārsniegums tiek iekļauts siltumenerģijas patēriņā apkurei. 

9. Noteikt sekojošu karstā ūdens cirkulācijas sistēmas uzturēšanai dzīvojamo māju telpu iekšējos tīklos 
vasaras periodā (ūdens sildītājā, dvieļu žāvētājos un no ūdens atdzišanas stāvvados un sadales 
sistēmā) daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās, kurās māju ievados uzstādīti siltumenerģijas un karstā 
ūdens skaitītāji: maksājumu starpību par dzīvojamās ēkas patērēto siltumu, kas rodas starp ēkas 
siltummezgla skaitītāja rādījumu un pēc dzīvokļu karstā ūdens skaitītāju rādījumiem aprēķināto 
siltumenerģijas apjomu karstā ūdens uzsildīšanai (vai dzīvoklim pēc normatīviem aprēķinātā karstā 
ūdens patēriņu, ja karstā ūdens skaitītājs nav uzstādīts), sadalīt proporcionāli dzīvokļu skaitam 
dzīvojamā mājā, bet ne vairāk kā 0.1 MWh no dzīvokļa mēnesī un uzrādīt dzīvokļu īpašniekiem un 
īrniekiem nosūtāmajos rēķinos ar atsevišķu ierakstu. 

10. Noteikt dzīvoklī tekošā mēnesī ūdens patēriņu kā vidējo ūdens patēriņu pēdējos trijos mēnešos, ja 
dzīvokļa īpašnieks vai īrnieks līdz tekošā mēneša 27.datumam neiesniedz informāciju par ūdens 
skaitītāju rādījumiem.     

11. Uzdot SIA ’’Valkas Namsaimnieks’’ valdes loceklim, Valkas komunālās saimniecības nodaļas vadītājam 
un Ērģemes pagasta pārvaldes vadītājam brīdināt dzīvokļu īpašniekus un īrniekus, telpu nomniekus un 
īpašniekus, kuri saņem no pašvaldības minētos pakalpojumus, par apkures un karstā ūdens 
sagatavošanas cenām. 

12. Noteikt, ka ar 2024.gada 1.janvāri spēku zaudē Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 27.jūlija 
sēdes lēmums Nr.207 “Par centralizētajā tīklā piegādājamās siltumenerģijas cenas Valkas pilsētā, 
Valkas pagasta Sēļu ciemā un Ērģemes pagasta skolas katlumājai pieslēgtajiem lietotājiem 
apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.16, 14.§). 

13. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam.  
14. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 

 
  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 30.novembrī          Nr.319 

protokols (Nr.24, 12.§) 
 

Par saistošo noteikumu “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā” apstiprināšanu 
__________________________________________________________________________ 

 
Saistošie noteikumi ir izstrādāti, ņemot vērā izmaiņas atkritumu apsaimniekošanu regulējošajos 

normatīvajos aktos. 
Saistošie noteikumi izdoti saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 

3. punktu, kas noteic, ka pašvaldība izdod saistošos noteikumus par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
savā administratīvajā teritorijā, nosakot šīs teritorijas dalījumu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
zonās, prasības atkritumu savākšanai, arī minimālajam sadzīves atkritumu savākšanas biežumam, 
pārvadāšanai, pārkraušanai, šķirošanai un uzglabāšanai, prasības liela izmēra atkritumu, sadzīvē radušos 
bīstamo atkritumu un mājsaimniecībās radīto būvniecības atkritumu apsaimniekošanai, prasības atkritumu 
dalītās savākšanas organizēšanai, arī šo atkritumu savākšanas biežumam, un kārtību, kādā veicami 
maksājumi par atkritumu apsaimniekošanu, kā arī Atkritumu apsaimniekošanas likuma 15. panta trešo 
daļu, kas noteic, ka pašvaldība saistošajos noteikumos var noteikt citus atkritumu savākšanas paņēmienus, 
ja zemes īpašnieks, kura īpašumā tiek radīti sadzīves atkritumi, objektīvu iemeslu dēļ nevar ievērot 
Atkritumu apsaimniekošanas likuma 15. panta otrās daļas noteikumus. 

Saistošo noteikumu mērķis ir noteikt sadzīves atkritumu, tai skaitā sadzīvē radušos bīstamo atkritumu, 
dalīti vākto, liela izmēra atkritumu un mājsaimniecībās radīto būvniecības atkritumu apsaimniekošanas 
kārtību, pašvaldības dalījumu atkritumu apsaimniekošanas zonās, prasības atkritumu savākšanai, tai 
skaitā arī minimālo sadzīves atkritumu savākšanas biežumu, pārvadāšanai, pārkraušanai, šķirošanai un 
uzglabāšanai, atkritumu apsaimniekošanas maksas veikšanas kārtību, atbildību par šo noteikumu 
neievērošanu Valkas novada pašvaldības, turpmāk – pašvaldības, administratīvajā teritorijā. 

Saistošajos noteikumos ir norādīti pašvaldības, atkritumu radītāja, valdītāja, nekustamā īpašuma 
īpašnieka, valdītāja, lietotāja, kā arī šo personu pilnvaroto apsaimniekotāju, publisko pasākumu 
organizētāju un atkritumu apsaimniekotāja pienākumi sadzīves atkritumu apsaimniekošanā. 

Saistošie noteikumi paredz prasības atkritumu savākšanai pašvaldības administratīvajā teritorijā, 
norādot, ka sadzīves atkritumu savākšana pašvaldības administratīvajā teritorijā tiek veikta, izmantojot 
nešķiroto atkritumu konteinerus (gadījumā, ja konteinera izvietošana nav iespējama – atkritumu 
priekšapmaksas maisus), kā arī saistošajos noteikumos noteiktos paņēmienus dalīti savākto atkritumu 
uzkrāšanai un apsaimniekošanai. 

Saistošajos noteikumos izvirzītas prasības sadzīves atkritumu dalītai vākšanai un šķirošanai, nosakot, 
ka ikvienam atkritumu radītājam vai atkritumu valdītājam ir pienākums iesaistīties sadzīves atkritumu 
dalītās vākšanas sistēmā, kas sastāv no: 

- publiskiem atkritumu dalītās savākšanas punktiem – publiskajiem EKO punktiem (plastmasa, papīra, 
metāla iepakojums, stikls, kā arī tekstils, ja tekstila atkritumu pieņemšanu konkrētajā atkritumu 
dalītās savākšanas punktā paredz starp atkritumu apsaimniekotāju un pašvaldību noslēgtais 
līgums); 

- šķiroto atkritumu savākšanas laukumiem – EKO laukumiem (bioloģiskie atkritumi, plastmasa, papīra, 
metāla iepakojums, stikls, tekstils); 

- pie individuālajām dzīvojamajām mājām izveidotajiem sadzīves atkritumu dalītai vākšanai 
paredzētajiem konteineriem mājsaimniecībās (bioloģiskie atkritumi, plastmasa, papīra, metāla 
iepakojums, stikls); 

- pie daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām, kuru sastāvā ir vismaz divi dzīvokļi, izveidotajiem atkritumu 
dalītās savākšanas punktiem (bioloģiskie atkritumi, plastmasa, papīra, metāla iepakojums, stikls). 

Saistošajos noteikumos ir ietverti jauni termini, proti, atkritumu poligona termins ir aizstāt ar terminu 
“aprites ekonomikas centrs “Daibe” (AEC “Daibe”)”, kā arī papildu Atkritumu apsaimniekošanas likumā 
noteiktajai atkritumu apsaimniekošanas reģionālais centra, turpmāk – AARC, definīcijai, saistošajos 



noteikumos AARC termins ir konkretizēts, ņemot vērā pašvaldības domes pieņemto lēmumu attiecībā uz 
AARC izveidi. 

Saistošie noteikumi nosaka minimālo sadzīves atkritumu savākšanas biežumu, vienlaikus paredzot 
izņēmumu no vispārīgā saistošajos noteikumos norādītā sadzīves atkritumu izvešanas grafika, ņemot vērā 
konkrētajā īpašumā veiktos pasākumus saistībā ar iesaistīšanos atkritumu dalītās savākšanas sistēmā un 
kompostēšanā, kā arī nekustamā īpašuma lietošanas veidu. Izņēmumi ir ietverti, lai nodrošinātu regulāru 
sadzīves atkritumu izvešanu, tajā pašā laikā nodrošinot, lai iedzīvotājiem sadzīves atkritumu izvešana tikt i 
sniegta atbilstoši faktiski radītajam sadzīves atkritumu apjomam.  

Nekustamā īpašuma īpašniekam, valdītājam vai lietotājam, vai šo personu pilnvarotam 
apsaimniekotājam ir pienākums noslēgt ar atkritumu apsaimniekotāju līgumu par katrā nekustamajā 
īpašumā radīto sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, nodrošinot regulāru atkritumu izvešanu. Norādītajām 
personām ir pienākums noslēgt līgumu par atkritumu apsaimniekošanu nekavējoties pēc tiesību lietot, 
valdīt vai apsaimniekot nekustamo īpašumu iegūšanas. 

Ar saistošajiem noteikumiem noteikts, ka atkritumu apsaimniekotājam ir pienākums veidot un uzturēt 
publiski pieejamu datu bāzi, kurā ir apkopota informācija par pašvaldības administratīvajā teritorijā 
esošajiem nekustamajiem īpašumiem un to, vai attiecīgajos nekustamajos īpašumos ir vai nav noslēgts 
līgums par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu. Lai izpildītu ar saistošajiem noteikumiem uzlikto 
pienākumu, atkritumu apsaimniekotājam ir jāapkopo un jāpublicē informācija atsevišķi izveidotā datu bāzē, 
ievērojot normatīvo aktu prasības attiecībā uz personas datu apstrādi. Ar šādu publiski pieejamu datu bāzi 
tiktu panākts, ka informācija par nekustamajiem īpašumiem, kuros ir vai nav noslēgts līgums par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu, ir pieejama vienuviet, tā būtu viegli pārredzama un izkontrolējama, turklāt būtu 
spējīga nodrošināt efektīvu kontroles mehānismu atkritumu apsaimniekošanas līgumu noslēgšanas 
veicināšanai. Attiecīgās datu bāzes publiska pieejamība dotu iespēju gan pašvaldībai, gan atkritumu 
apsaimniekotājam, kā arī iedzīvotājiem ātri un pārskatāmi uzzināt informāciju par to, vai konkrētajā 
nekustamajā īpašumā ir vai nav noslēgts līgums par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu un pēc tam veikt 
nepieciešamās darbības, lai pēc iespējas veicinātu noslēgto līgumu skaitu. 

Saistošajos noteikumos ir paredzēta iespēja noteiktu pašvaldības administratīvo teritoriju individuālo 
dzīvojamo māju īpašniekiem, valdītājiem vai lietotājiem bioloģiskos atkritumus kompostēt savas 
mājsaimniecības teritorijā (mājkompostēšana). Šādā gadījumā minētajām personām ir nepieciešamas 
informēt atkritumu apsaimniekotāju par mājkompostēšanas esamību. Atkritumu apsaimniekotājs 
informāciju par nekustamajiem īpašumiem, kuros tiek veikta mājkompostēšana, iesniedz AARC, kas 
savukārt veido un uztur mājkompostēšanas reģistru. Attiecīgā reģistra esamība nodrošinātu vieglu un 
pārredzamu datu apkopošanu, vienlaikus nodrošinot, ka gan atkritumu apsaimniekotājam, gan AARC, kā 
arī nepieciešamības gadījumā pašvaldībai, ir visa informācija par pašvaldības administratīvajā teritorijā 
esošajiem mājkompostiem, tādējādi minētajiem subjektiem būtu vieglāk plānot un koordinēt bioloģisko 
atkritumu konteineru nepieciešamību un izvietošanu. 

Izvērtējot saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojumu secināms, ka saistošos noteikumus 
“Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā” ir jāizdod no jauna, atzīstot par spēku 
zaudējušiem Valkas novada pašvaldības 2022. gada 31. marta saistošos noteikumus Nr. 5 “Par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā”. 

Saistošo noteikumu projekts nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot Valkas novada 
pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv sadaļā 27.10.2023. Viedokļa izteikšanas termiņš tika 
noteikts divas nedēļas no publicēšanas dienas. Sabiedrības viedokļi šajā termiņā pašvaldībā netika 
iesniegti. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Saimniecisko lietu komitejas 2023.gada 16.novembra sēdes 
atzinumu (protokols Nr.8, 1.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 44.panta 
otro daļu un Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktu un 15. panta trešo daļu, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.19 “Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Valkas novadā” (pielikumā). 
2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram Valkas novada pašvaldības 

saistošos noteikumus Nr.19 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā” un to 
paskaidrojuma rakstu: 
2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 
2.2. pēc pozitīvu ministriju atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 
3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam Valkas novada pašvaldības 

saistošos noteikumus Nr.19 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā” pēc to 
stāšanās spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot 

https://likumi.lv/ta/id/221378-atkritumu-apsaimniekosanas-likums#p8


atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par 
saistošajiem noteikumiem Valkas novada pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks   V.Zariņš 
 
 
 
  



 
 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 30.novembrī                                           Nr.320 

  (protokols Nr.24, 13.§) 

 

Par nomas tiesību pretendenta atteikumu slēgt nomas līgumu par investīciju objektu 
“Ražošanas ēka un teritorija “Spundenieki”, Ērģemes pagasts” 

 ____________________________________________________________________  
 
Investīciju objektu Ērģemes pagastā “Spundenieki”, veido daļa no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 9452 008 0134, platība 0,82ha, ražošanas ēkas jaunbūve, kā arī Apbūves tiesība uz 
Zemesgabala daļu, par kura platību pirms apbūves tiesību realizēšanas, iepriekš rakstiski vienojoties un 
iesniedzot Iznomātājam attiecīga satura iesniegumu, tiek pieņemts lēmums par attiecīgas zemes vienības 
daļas izdalīšanu apbūves tiesību nodrošināšanai. 

Atbilstoši Valkas novada pašvaldības domes 2023. gada 12.septembra sēdes lēmumam Nr.252 
(protokols Nr.19, 2.§), “Par atkārtotu rakstisku nomas tiesību izsoli uz investīciju objektu “Ražošanas ēka 
un teritorija “Spundenieki”, Ērģemes pagasts””, šā gada 13.oktobrī plkst.10.00 notika minētā objekta nomas 
tiesību rakstiskas izsoles procesā iesniegto piedāvājumu atvēršanas sēde.  

Ar Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 26.oktobra sēdes lēmumu Nr.291 (protokols 
Nr.22,17.§), “Par atkārtotas rakstiskas nomas tiesību izsoles uz investīciju objektu “Ražošanas ēka un 
teritorija “Spundenieki”, Ērģemes pagasts””, tika nolemts atzīt par izsoles uzvarētāju personu apvienību 
“MM”, kas sastāv no sekojošiem apvienības dalībniekiem: SIA “Mūrbūdu sidra darītava”, 
reģ.Nr.40103913783 un SIA “Mežābols”, reģ.Nr.40203364973, kuru uz Pilnvaras pamata pārstāv 
Antonjārle Siņicins, kā arī noslēgt nomas līgumu ar personu apvienība “MM”, kas sastāv no sekojošiem 
apvienības dalībniekiem: SIA “Mūrbūdu sidra darītava”, reģ,Nr.40103913783 un SIA “Mežābols”, 
reģ.Nr.40203364973, par izsoles objektu - Ražošanas ēka un teritorija “Spundenieki”, Ērģemes pagasts”, 
par izsolē piedāvāto nomas maksu 2315,00 EUR, bez PVN gadā. 

Informācija par izsoles rezultātiem 1.11.2023. tika publicēta Valkas novada pašvaldības mājaslapā 
www.valka.lv. 

14.11.2023. pašvaldībā tika saņemts Personu apvienības “MM” rakstisks iesniegums par atteikumu 
slēgt nomas līgumu uz Investīciju objektu Ērģemes pagastā “Spundenieki”. 

Tas nozīmē, ka atbilstoši Izsoles nolikuma 7.14. punktam, ir uzskatāms, ka Pretendents ir atteicies no 
nomas līguma slēgšanas. 

Ņemot vērā, ka šis bija vienīgais  minētā objekta izsoles dalībnieks, nav citu Pretendentu kam izsūtīt 
piedāvājumu.  

Ņemot vērā, ka šī bija jau ceturtā minētā nomas objekta izsole, nav lietderīgi izsludināt jaunu izsoli. 
Pirms jaunas nomas tiesību izsoles ir jāveic nomas tirgus izpēte un, iespējams, izstrādājami jauni nomas 
tiesību izsoles noteikumi. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Saimniecisko lietu komitejas 2023.gada 16.novembra sēdes 
atzinumu (protokols Nr.8, 7.§) un saskaņā ar 2023.gada 12.septembra Izsoles noteikumiem (apstiprināti ar 
Valkas novada pašvaldības 12.09.2023. sēdes lēmumu Nr.252 (prot.Nr.19, 2.§), Publiskas personas 
finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 61.pantu un Pašvaldību likuma 10.panta 
pirmās daļas 16.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, 
V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

  
1. Atzīt, ka nomas tiesību pretendents Personu apvienība “MM” ir atteicies slēgt nomas līgumu par 

investīciju objektu “Ražošanas ēka un teritorija “Spundenieki”, Ērģemes pagasts”, un rīkot jaunu 
nomas tiesību izsoli. 

2. Uzdod Attīstības, projektu un tūrisma nodaļai un Juridiskajai nodaļai izstrādāt rīcības plānu un 

iesniegt to izskatīšanai 2023.gada decembra mēneša Attīstības lietu komitejā. 

http://www.valka.lv/


3. 2024.gada janvāra mēneša Attīstības lietu komitejā izskatīt jautājumu par investīciju objekta 

“Ražošanas ēka un teritorija “Spundenieki”, Ērģemes pagasts” nomas izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

4. Par lēmuma izpildi atbild pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 
 
 

  



 
 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 30.novembrī                      Nr.321 
 (protokols Nr.24, 14§) 

 
Par projekta “Valkas pilsētas Mežaparka teritorijas labiekārtošana” izstrādi un līdzfinansēšanu 

____________________________________________________________ 
 

Valkas novada pašvaldība izstrādā projektu “Valkas pilsētas Mežaparka teritorijas labiekārtošana”, 
kas paredzēts iesniegšanai Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. 
specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un 
kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.3. pasākuma 
“Publiskās ārtelpas attīstība". Projekta mērķis ir publiskās ārtelpas attīstīšana un pilnveidošana Valkas 
pilsētas Mežaparka teritorijā, lai uzlabotu dzīves vides kvalitāti Valkas novada iedzīvotājiem un lai teritorija 
būtu pieejamāka, drošāka un raisītu sabiedrības vēlmi to apmeklēt gan ikdienā, gan uz kultūras, sporta un 
citiem pasākumiem. 

Projekta ietvaros plānots attīstīt Valkas pilsētas Mežaparka teritoriju, kurā atrodas arī brīvdabas 
estrāde. Brīvdabas estrāde ir unikāla ar savu akustiku un arhitektūru, kā arī tai cauri plūst Pedeles upe. 
Brīvdabas estrāde ir nozīmīgs pilsētas tūrisma objekts, tajā notiek lieli kultūras un sporta pasākumi. Arī 
ikdienā vietējie iedzīvotāji un tūristi turp dodas, lai baudītu dabu un atpūstos. Apkārt esošajā Mežaparka 
teritorijā ir arī skriešanas trase un atpūtas vietas. 

Mežaparka teritorijā lieli ieguldījumi nekad nav veikti, un šī projekta realizācija būtu lieliska iespēja 
sakārtot Mežaparka apkārtni. Teritorijā plānots labiekārtot gājēju takas, izgaismot tās, lai, diennakts 
tumšajā laikā, teritorija būtu iedzīvotājiem droša un viegli pieejama. Izveidot apstādījumus un atpūtas 
vietas, kur uzturēties tūristiem un Mežaparka apmeklētājiem. Teritorijā paredzēta videonovērošana, lai 
uzlabotu iedzīvotāju drošību un pasargātu ieguldījumus no vandālisma. Paredzēta arī aktivitāšu zona 
bērniem un jauniešiem, ugunskura vieta, ūdens brīvkrāns (avotiņš) un citi labiekārtojumi. Teritorijai cauri 
plūstošā Pedeles upe ir aizaugusi, kuru nepieciešams iztīrīt un sakārtot tās krastus. 

Šī projekta ietvaros pašvaldībai būtu iespēja sakārot un attīstīt nozīmīgu publiskās ārtelpas teritoriju, 
padarīt to drošāku un pieejamāku iedzīvotājiem, padarīt to vizuāli pievilcīgu, lai pašvaldība varētu lepoties 
ar esošo kultūras, sporta un tūrisma objektu, kā arī padarīt to multifunkcionālu. Projekta ietvaros tiks ievēroti 
Jaunā Eiropas Bauhaus principi: estētika, ilgtspēja, iekļautība. 

Projekta kopējās plānotās attiecināmās izmaksas ir EUR 571 297.65, t.sk., ERAF līdzfinansējums EUR 
485 603 jeb 85% no kopējām attiecināmajām izmaksām. Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums 
sastāda EUR 85 694.65 jeb 15% no kopējām projekta attiecināmajām izmaksām.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 21.novembra sēdes lēmumu 
(protokols Nr.15, 3.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR –  14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Izstrādāt un iesniegt projektu “Valkas pilsētas Mežaparka teritorijas labiekārtošana” un startēt 
Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta 
mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras 
mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.3. pasākuma 
“Publiskās ārtelpas attīstība". 

2. Nodrošināt projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu EUR 85 694.65 (Astoņdesmit pieci 
tūkstoši seši simti deviņdesmit četri euro, 65 centi) jeb 15% no kopējām projekta attiecināmajām 
izmaksām. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 



4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                   G.Avote  

 

 

 
  



 
 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 30.novembrī                      Nr.322 

(protokols Nr.24, 15.§) 
 

Par dalības maksas apstiprināšanu amatierteātru salidojumā 2024.gadā 

_______________________________________________________ 
 

Valkas novada pašvaldība deva rakstisku piekrišanu (04.10.2022.Nr.3-9/22/877) Latvijas Nacionālam 
kultūras centram par to, ka piekrīt 2024. gadā no 9. līdz 11. augustam rīkot Valkā valsts nozīmes kultūras 
pasākumu – 15. Latvijas amatierteātru salidojumu. Lai daļēji segtu salidojuma norišu izmaksas, 
nepieciešamas noteikt amatierteātru kolektīvu dalības maksu. Informāciju par dalības maksu 
nepieciešamas norādīt salidojuma norises kārtībā. Tā tiks iemaksāta Valkas novada pašvaldības norēķinu 
kontā. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 21.novembra sēdes lēmumu 
(protokols Nr.15, 2.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt 15.Latvijas amatierteātru salidojuma teātru kolektīvu dalības maksu vienam 

amatierteātru kolektīvam EUR 70,00 (septiņdesmit euro, 00 centi) apmērā. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļa. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš  

 
 

 
  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 
2023.gada 30.novembrī                                                                                                                  Nr.323 

             (protokols Nr.24, 16.§) 
 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Futbola klubs Valka” infrastruktūras projekta realizēšanai 
__________________________________________________________________________ 

 
Futbola klubs Valka saņēmis piedāvājumu no Latvijas futbola federācijas (turmpāk LFF)  piedalīties 

infrastruktūras inventāra atbalsta programmā, kas paredz futbola klubiem finansējumu līdz 3000 EUR, bet 
nepārsniedzot 70% no kopējā projekta. 

Valkas pilsētas stadiona rekonstrukcijā nav iekļauta futbola vārtu nomaiņa, lai gan futbola kluba 
vajadzībām nepieciešami jauni 2.44 x 7.00 metru vārti, tomēr izvērtējot aktuālo situāciju un apspriežoties 
ar Valkas Bērnu-jaunatnes sporta skolas direktori secinājām, ka jauniešu futbola vārti ir daudz sliktākā 
stāvoklī (2.00 x 5.00 m vārti). Vārtu komplekta cena 1500 EUR bez PVN, tīklu komplekta cena 200 EUR 
bez PVN un nepieciešami divi vārtu komplekti un divi tīklu komplekti, kas kopējo finansējumu sastāda 3400 
EUR bez PVN jeb 4114 EUR ar PVN. LFF infrastruktūras projektu izvērtēšana ilgst līdz 15. decembrim.  

Pieņemot, ka LFF projektā varam saņemt 2879,80 EUR nepieciešams rast papildus finansējumu 
1234,20 EUR apmērā. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras, sporta komitejas 2023.gada 16.novembra 
sēdes lēmumu (protokols Nr.11, 2.§), Finanšu komitejas 2023.gada 21.novembra sēdes lēmumu (protokols 
Nr.15, 5.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punktu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 14  deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Piešķirt finansējumu 1234,20 EUR (tūkstoš divsimt trīsdesmit četri euro, divdesmit centi) apmērā 

biedrībai “Futbola klubs Valka” dalībai infrastruktūras inventāra atbalsta projektā. 
2. Lēmuma 1.punktā minētos finanšu līdzekļus apmaksāt no 2023.gada Sporta pasākumu budžeta. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 
 
 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 30.novembrī                                               Nr.324 

  (protokols Nr.24, 17.§) 

 
Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

____________________________________________________________________  
 

Pamatojoties uz iesniegtajiem iesniegumiem dzīvokļu palīdzības jautājumos, ņemot vērā Valkas 
novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas 2023.gada 14.novembra sēdes lēmumu (protokols Nr.12) un 
saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 1.pantu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 14.,15.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR 
– 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, 
A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt *****, reģistrēta dzīvokļu palīdzības II kārtas reģistrā, strādā Valkas pirmsskolas 
izglītības iestādē, 2-istabu dzīvokli Varoņu ielā 40 - 62, Valkā, 3.stāvs, kopējā platība 54,6 m², 
dzīvojamā platība 32,7 m², labiekārtotības pakāpe – labiekārtots, un noteikt, ka personai 
1(viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas 
Namsaimnieks”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 
pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā.  

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
 
  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 30.novembrī                                              Nr.325 

  (protokols Nr.24, 18.§) 

 
Par parakstu vākšanas vietas noteikšanu Valkas novada pašvaldībā 
_______________________________________________________ 

 
Lai nodrošinātu parakstu vākšanu tautas nobalsošanas ierosināšanai par apturētā likuma “Grozījumi 

Notariāta likumā”, Centrālā vēlēšanu komisija (turpmāk - CVK), saskaņā ar likuma „Par tautas nobalsošanu, 
likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” (turpmāk – Likums) 7. panta pirmo, otro un ceturto daļu 
un likuma „Par Centrālo vēlēšanu komisiju” 5.pantu, 2023.gada 16.novembrī ar rīkojumu Nr.48 ir uzdevusi 
pašvaldību domēm noteikt parakstu vākšanas vietas. Saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 
2023. gada 13.novembra datiem Valkas novadā ir 6251 balsstiesīgie. Likuma 7.panta otrā daļa rakstīts, ka 
“Vietas, kurās vēlētāji var parakstīties, iekārtojamas katrā pašvaldībā ar tādu aprēķinu, lai uz 10 000 
vēlētāju būtu vismaz viena vieta, kur vēlētāji var parakstīties.” Tas nozīmē to, ka Valkas novada pašvaldībā 
pietiek ar vienu iekārtotu vietu vēlētāju parakstu vākšanai. Parakstu vākšana notiks no 2023.gada 
7.decembra līdz 2024.gada 5.janvārim (ieskaitot). Parakstu vākšanu organizē Valkas novada vēlēšanu 
komisija atbilstoši CVK norādēm par darba laiku un personālu. 

Parakstu vākšanai piemērota ir Bērnu un jauniešu centra “Mice” Semināra ielā 27, Valkā telpa Nr.1.21, 
kurā ir nodrošināta epidemioloģiski droša vide un piekļuve – 1.stāvs. Ēkai ir atsevišķa ieeja no pagalma 
(ēkas vidējās durvis) un ir uzbrauktuve. Pie ēkas ir pieejams pagalms auto novietošanai. 

Likuma 7.panta piektā daļa nosaka, ka “Attiecīgā dome nodrošina, lai paziņojumi par parakstu 
vākšanas vietām un laiku tiktu izlikti pie attiecīgās domes ēkas (vai informācijas sniegšanas vietā) un 
parakstu vākšanas vietās, kā arī tiktu publicēti pašvaldības informatīvajā izdevumā, bet, ja tāda nav, — citā 
vietējā laikrakstā.” 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar likuma „Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un 
Eiropas pilsoņu iniciatīvu” 7.panta piekto daļu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 20.punktu, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Noteikt tautas nobalsošanas ierosināšanai par apturētā likuma atcelšanu parakstu vākšanas vietu 
Bērnu un jauniešu centrā “Mice”, Semināra ielā 27, Valkā, Valkas novadā. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 
2023.gada 30.novembrī                                               Nr.326 

  (protokols Nr.24, 19.§) 

Par rakstiskas cirsmas izsoles Valkas pagastā, zemes vienībā “Meža Tači”, atzīšanu par 
nenotikušu 

_______________________________________________________________ 
 

Atbilstoši Valkas novada pašvaldības domes 2023. gada 26.oktobra sēdes lēmumam Nr.289 (protokols 
Nr.22,15.§) “Par rakstiskas cirsmas izsoles Valkas pagastā, zemes vienībā “Meža Tači”, atzīšanu par 
nenotikušu un tālāko rīcību ar minēto cirsmu”, šā gada 17.novembrī plkst.10.00 bija noteikta rakstiskas 
izsoles – pieteikumu atvēršanas sēde, kuras gaita tika protokolēta noformējot izsoles protokolu Nr.1, 
kopumā uz divām lapām.  
Izsoles objekts:  

Kvartāls Nogabals Cirsmas 
platība,  

ha 

Izcērtamā 
krāja, m3 

Cirtes veids, 
paņēmiens 

Cirsmas nosacītā cena 

1 1 2,62 315,810 Kailcirte 15098,93 

1 2 0,32 60,320 Kailcirte  3292,01 

1 3 0,32 101,810 Kailcirte  7501,91 

1 4 0,94 92,970 Kailcirte 5132,09 

1 5 0,50 154,910 Kailcirte 10999,80 

1 6 0,15 44,810 Kailcirte 3382,97 

1 99-1 0,79 6,790 Vienlaidus 196,24 

2 99-2 1,40 12,350 Vienlaidus 403,14 

KOPĀ: 46 007.09 

Nosacītā sākumcena, nodrošinājuma nauda un izsoles soļi:  
Izsoles objekta nosacītā cena: 41 406,00 EUR,  
Nodrošinājuma summa ir 10% no Izsoles objekta sākuma cenas: 4140,00 EUR,  
Izsoles solis: 500,00 EUR,  
Reģistrācijas maksas dalībai izsolē: 30.00EUR. 
Sludinājumi par iepriekš minētā nekustamā īpašuma izsoles noteikumu apstiprināšanu tika publicēti 

03.11.2023. laikrakstā „Ziemeļlatvija”, 08.11.2023. oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, kā arī no 
01.11.2023. Valkas novada mājas lapā www.valka.lv, sadaļā “pašvaldība – sludinājumi - izsoles”. 

Noteiktajā termiņā uz izsoli netika reģistrēts neviens piedāvājums.  
Atbilstoši Izsoles noteikumu 34.punktam, ja izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks, izsole ir atzīstama 

par nenotikušu. 
Izsoles noteikumu 35.punkts nosaka, ka gadījumā, ja izsole ir atzīstama par nenotikušu, Komisija lemj 

par atkārtotas izsoles rīkošanu, tomēr, ņemot vērā, ka šobrīd ir ievērojami kritusies kokmateriālu iepirkumu 
cena, nav lietderīgi šobrīd sludināt atkārtotu izsoli. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
17.11.2023. sēdes lēmumu Nr.73 (protokols Nr.14,1.§) un saskaņā ar 2023.gada 26.oktobra Izsoles 
noteikumiem (apstiprināti ar Valkas novada pašvaldības 26.10.2023. sēdes lēmumu Nr.289 
(prot.Nr.22,15.§), Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 
61.pantu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, 32.panta pirmās daļas 
1.punktu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR 
– 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, 
A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

http://www.valka.lv/


 
1. Atzīt 2023.gada 17.novembra rakstisko Valkas novada pašvaldībai piederošās cirsmas Valkas pagastā, 

zemes vienībā “Meža Tači” izsoli par nenotikušu. 
2. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks           V.Zariņš 

 
  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 30.novembrī                                                Nr.327 

  (protokols Nr.24, 20.§) 

Par dzīvokļa Valkā, Raiņa iela 14-47 atsavināšanas procedūras pārtraukšanu  
_______________________________________________________________ 

 
2022.gada 26.janvārī pašvaldībā tika saņemts *****, personas kods *****, dzīvo *****, iesniegum ar 

lūgumu uzsākt atsavināšanas procedūru par viņas īrēto dzīvokli Valkā, Raiņa iela 14-47 
Dzīvoklis, pieteikuma iesniedzējam, nav piešķirts pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu 

jautājumu risināšanā” 7., 14. un 15.pantu. 
Dzīvoklis atrodas dzīvojamā mājā Raiņa iela 14-47, sastāv no divām istabām, kopējā dzīvokļa platība 

ir 45.76 m2. 
 Spēkā esošais minētā dzīvokļa īres līgums ar ***** noslēgts 1998.gada 9.februārī.  
Atbilstoši Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likuma 4.panta 4.daļas 5.punktam atsevišķos 

gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes 
loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo dzīvokļa īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju. 

Ar Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 30.marta sēdes lēmumu Nr.90 (protokols Nr.6, 34.§) 
tika nolemts nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - dzīvokli Raiņa iela 14-47, Valkā, kadastra numurs 
9401 900 1619, ar kopējo platību 48,7 m2 un tam piesaistītajām 456/25460 domājamām daļām no 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas kopīpašuma, nosakot nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu: 
pārdošana par brīvu cenu, kā arī apstiprināt minētā nekustamā īpašuma nosacīto cenu 16 230,64 EUR 
(sešpadsmit tūkstoši divi simti trīsdesmit euro 64 centi). 

Pamatojoties uz augstākminēto lēmumu, 2023.gada 18.maijā, adresātam: *****, tika nosūtīts 
Paziņojums, kurā lūgts četru mēnešu laikā izvērtēt piedāvājumu un izvēlēties maksāšanas veidu, par to 
atsūtot Valkas novada pašvaldībai Apliecinājuma veidlapu, kas kā pielikums ir pievienots Paziņojumam. 

Noteiktajā termiņā Apliecinājums netika saņemts.  
Kaut arī normatīvajos aktos nav teikts, cik ilgi tirgus vērtējums ir derīgs, tomēr praksē pieņemts, ka 

vērtējumu atbilstība naudas izteiksmē nosacīti stabila tirgus apstākļos saglabājas aptuveni sešus mēnešus. 
Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta septīto daļu, ja pirmpirkuma 

tiesīgā persona nenoslēdz Pirkuma līgumu, pašvaldība var atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai vai 
lemt par atsavināšanas veida maiņu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 441.panta trešo daļu, ja pirmpirkuma 
tiesīgā persona sniedz atbildi un lūdz noslēgt pirkuma līgumu pēc šā panta otrajā daļā noteiktā termiņa, 
valsts akciju sabiedrība "Valsts nekustamie īpašumi" vai atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija 
organizē attiecīgā zemesgabala novērtēšanu tikai pēc tam, kad pirmpirkuma tiesīgā persona iemaksājusi 
avansu 10 procentu apmērā no iepriekšējā atsavināšanas paziņojumā norādītās pirkuma maksas. Pēc 
nosacītās cenas apstiprināšanas atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija nosūta pirmpirkuma 
tiesīgajai personai jaunu atsavināšanas paziņojumu. 

Tas nozīmē, ka gadījumā, ja tiks saņemts ***** Apliecinājums vai iesniegums par minētā īpašuma 
pirkšanu, būs jāveic jauna šī nekustamā īpašuma novērtēšana, kas mainīs nosacītās tirgus cenas apjomu, 
par šo darbību pieņemot jaunu lēmumu. 

Pieņemot lēmumu par atsavināšanas procedūras izbeigšanu ir jāņem vērā, ka saskaņā ar Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta piektās daļas 2.punktu, ja īrnieks noteiktajā termiņā 
nepaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, dzīvokļa īpašumu var piedāvāt pirkt pārējiem dzīvojamās 
mājas dzīvokļu īpašniekiem, ja dzīvokļu īpašnieku kopība Dzīvokļa īpašuma likumā noteiktajā kārtībā ir 
pieņēmusi lēmumu par dzīvokļa īpašnieku pirmpirkuma tiesību nodibināšanu un zemesgrāmatā ir izdarīta 
atzīme par pirmpirkuma tiesību pastāvēšanu. 

Uz iepriekš minēto ir jānorāda, ka nekustamā īpašuma Raiņa iela 14, kadastra numurs 9401 501 0528, 
zemesgrāmatu nodalījumā Nr.341, atzīmes par dzīvokļa īpašnieku pirmpirkuma tiesībām nav.  



Ņemot vērā, ka īrniecei nav komunālo maksājumu parādu par minēto dzīvokļa īpašumu un balstoties 
uz Administratīvā procesa 13.pantā noteikto samērīguma principi, nav pamata nodot viņas īrēto dzīvokli 
atsavināšanai izsoles ceļā. 

Lai aktualizētu Valkas novada domes Grāmatvedības pamatlīdzekļu uzskaiti un saskaņā ar Ministru 
kabineta noteikumu Nr. 1486 „Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” 2.punktu, kas 
nosaka, ka: atsavināšanai paredzētos ilgtermiņa ieguldījumus, kas uzskaitīti apgrozāmo līdzekļu sastāvā, 
atjauno ilgtermiņa ieguldījumu sastāvā, ja neparedzētu (vai iepriekš neparedzamu) apstākļu dēļ 
atsavināšanas process netiek pabeigts un ir vadības lēmums atsavināšanai paredzēto aktīvu turpināt 
izmantot budžeta iestādes darbības nodrošināšanai. Atsavināšanai paredzēto aktīvu atjauno ilgtermiņa 
ieguldījumu sastāvā atlikušajā vērtībā un nolieto (amortizē) atlikušajā lietderīgās lietošanas laikā atbilstoši 
iepriekš noteiktajam lietderīgās lietošanas laikam, sākot no nākamā mēneša pēc aktīva atjaunošanas 
ilgtermiņa ieguldījumu sastāvā, nepieciešams veikt ilgtermiņa ieguldījumu atjaunošanu.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
17.11.2023. sēdes lēmumu Nr.74 (protokols Nr.14, 2.§) un saskaņā ar Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.pantu, Ministru kabineta noteikumu Nr.1486 
„Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” 92.punktu un Pašvaldību likuma 10.panta 
pirmās daļas 16.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, 
V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

 
1. Pārtraukt nekustamā īpašuma, dzīvokļa Raiņa ielā 14-47, Valkā, kadastra numurs 9401 900 1619, 

platība 48,7m2 un tam piesaistītās 456/25460 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas kopīpašuma atsavināšanas procedūru atzīstot par spēku zaudējušu Valkas novada 
pašvaldības domes 2023.gada 30.marta sēdes lēmumu Nr.90 (protokols Nr.6, 34.§) „Par Valkas 
novada pašvaldības mantas – dzīvokļa Valkā, Raiņa iela 14-47, nodošanu atsavināšanai par 
nosacīto cenu”. 

2 .  Atjaunot ilgtermiņa ieguldījumu sastāvā dzīvokli Valkā, Raiņa iela 14-47, kadastra numurs 9401 
900 1619, platība 48,7 m2, un tam piesaistītās 456/25460 domājamās daļas no daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas kopīpašuma. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 
 
 
 
  



 

 
 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 30.novembrī                                               Nr.328 

  (protokols Nr.24, 21.§) 

 

Par Valkas novada pašvaldības oficiālās veidlapas apstiprināšanu 
__________________________________________________________________________ 

 
Ģerboņu likuma 8.panta otrā daļā rakstīts, ka “”Publiskai personai ir tiesības lietot ģerboni, ja tas 

reģistrēts šajā likumā noteiktajā kārtībā. Publiskas personas tiesības lietot valsts ģerboni nosaka likums 
"Par Latvijas valsts ģerboni". Likuma “Par Latvijas valsts ģerboni” 7.pants nosaka, ka “mazo valsts ģerboni 
ir tiesīgas lietot visas pārējās valsts iestādes, tās pašvaldības, kurām nav sava apstiprināta ģerboņa, 
pašvaldību un citu publisko institūciju iestādes, kā arī privātpersonas dokumentos, ko tās rada, pildot valsts 
pārvaldes deleģētu uzdevumu.”  

Valkas novada ģerbonis Ģerboņu reģistrā ir reģistrēts 2010.gada 25.martā. Līdz šim Valkas novada 
pašvaldības oficiālajā veidlapā un pašvaldības iestāžu veidlapās tika izmantots mazais valsts ģerbonis. 

Valkas novada pašvaldības 2023.gada 23.februāra noteikumu Nr.1 “Dokumentu pārvaldības un 
noformēšanas noteikumi Valkas novada pašvaldībā” (turpmāk – Noteikumi) 82.punktā rakstīts, ka 
“Pašvaldības iestāžu oficiālo veidlapu paraugi tiek iesniegti apstiprināšanai Pašvaldības izpilddirektoram.” 
Noteikumos nav noteikta kārtība, kādā tiek apstiprināta pašvaldības oficiālā veidlapa jeb Pašvaldības 
veidlapa, kas ir minēta Noteikumos. Noteikumiem kā pielikumi ir pievienoti Valkas novada pašvaldības 
domes lēmuma, domes sēdes protokola, Valkas novada pašvaldības rīkojuma, Valkas novada pašvaldības 
elektroniski nosūtāmā un papīra formātā nosūtāmā dokumenta veidlapas, Valkas novada pašvaldības 
veidlapas. Apstiprinot Valkas novada pašvaldības oficiālo veidlapu, nepieciešams grozīt Noteikumus, 
papildinot tos ar punktu par Valkas novada pašvaldības oficiālās veidlapas apstiprināšanas kārtību un 
grozot Noteikumu pielikumos esošās veidlapas. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ģerboņu 
likuma 8.panta otro daļu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, 
V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības oficiālo veidlapu (pielikumā). 
2. Uzdot Juridiskās nodaļas vadītājam sagatavot grozījumus Valkas novada pašvaldības 2023.gada 

23.februāra noteikumos Nr.1 “Dokumentu pārvaldības un noformēšanas noteikumi Valkas novada 
pašvaldībā”. 

3. Uzdot Pašvaldības administrācijas izpildsekretārei izstrādāt, saskaņot un iesniegt apstiprināšanai 
izpilddirektoram pašvaldības iestāžu veidlapas. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 
 
  



pielikums 

Valkas novada pašvaldības domes 

2023.gada 30.novembra sēdes lēmumam Nr.328 

(protokols Nr.24, 21.§) 

 
Valkas novada pašvaldības oficiālā veidlapa  

(krāsainā versija) 
 
 
 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Valkas novada pašvaldības oficiālā veidlapa  
(melnbaltā versija) 

 
 

 
 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

 
 
 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/
mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 30.novembrī                                              Nr.329 

  (protokols Nr.24, 22.§) 

 

Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā 
__________________________________________________________________________ 

 
2023.gada 15.novembrī Valkas novada pašvaldībā no Administratīvās komisijas locekles Līgas 

Metuzāles saņemts iesniegums (reģ.Nr.3.1.1./23/2240), kurā persona lūdz atbrīvot viņu no Administratīvās 
komisijas locekļa amata. 

Administratīvās komisijas darbību noteic 2010.gada 24.martā Valkas novada domes pieņemtais 
nolikums Nr.5 (protokols Nr.4, 7.§) “Valkas novada domes Administratīvās komisijas nolikums”. Saskaņā 
ar nolikuma 3.1.punktu Administratīvās komisijas sastāvā ir 7 locekļi, tostarp komisijas priekšsēdētājs, 
komisijas priekšsēdētāja vietnieks un pieci komisijas locekļi. Atbilstoši nolikuma 3.2.punktam, 
Administratīvās komisijas locekļus ievēl Valkas novada pašvaldības dome. 

Šobrīd Administratīvās komisijas sastāvā darbojas komisijas priekšsēdētāja Ieva Bērziņa, komisijas 
priekšsēdētājas vietniece Romina Meļņika un komisijas locekļi – Linda Ščerbane, Līga Metuzāle, Andris 
Dainis, Ilva Asejeva un Ritvars Ozoliņš. Līdz ar to, atbilstoši komisijas nolikumā noteiktajam, vienlaikus būtu 
lemjams jautājums par jauna locekļa ievēlēšanu Administratīvās komisijas sastāvā. 

Apzinot potenciālos Administratīvās komisijas locekļa amata kandidātus, konstatēts, ka lietderīgi būtu 
komisijas sastāvā iecelt Valkas novada pašvaldības policijas priekšnieci Diānu Jūgu.  

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
NOLEMJ: 
 

1. Atbrīvot no Valkas novada pašvaldības Administratīvās komisijas locekļa amata Līgu Metuzāli. 
2. Iecelt Diānu Jūgu par Valkas novada pašvaldības Administratīvās komisijas locekli. 
3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 

 
 
  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 
2023.gada 30.novembrī                                              Nr.330 

  (protokols Nr.24, 23.§) 

 

Par atvaļinājuma piešķiršanu Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 
_______________________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja G.Avote balsošanā nepiedalās. 
Valkas novada pašvaldības dome izskata domes priekšsēdētājas Gita Avotes 2023.gada 3.novembra 

iesniegumu ar lūgumu piešķirt ikgadējo atvaļinājumu vienu kalendāro nedēļu no 2023.gada 4.decembra 
līdz 10.decembrim (ieskaitot). 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 
atlīdzības likuma 41.panta pirmo daļu, Valkas novada pašvaldības 2012.gada 27.decembra nolikuma Nr.12 
„Valkas novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju nolikums” (protokols Nr.14, 11.§) 
2.2.punktu un 2.3.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.Zariņš, J.Anže, 
V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājai Gitai Avotei ikgadējo atvaļinājumu 
vienu kalendāro nedēļu laikā no 2023.gada 4.decembra līdz 2023.gada 10.decembrim (ieskaitot) 
par darba periodu no 2023.gada 20.maija līdz 2024.gada 19.maijam. 

2. Izmaksāt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājai Gitai Avotei atvaļinājuma pabalstu 
40% apmērā no mēnešalgas saskaņā ar Valkas novada domes 2012.gada 27.decembra 
nolikuma Nr.12 „Valkas novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju nolikums” 
(protokols Nr.14, 11.§) 2.3.punktu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 

 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 30.novembrī          Nr.331 

(protokols Nr.24, 24.§) 

 

Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu Valkā, Emīla Dārziņa ielā 8 

_________________________________________________________________ 
 
Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi IND “G.Ikšeles individuālais uzņēmums”, reģ. Nr.44102006706, 

juridiskā adrese: Tālavas iela 7-22, Valka, Valkas novads, LV-4701, 2023. gada 8. novembra iesniegumu 
(reģistrēts 08.11.2023., reģ. Nr.3.1.1./23/2196) ar lūgumu pagarināt nomas līgumu par telpu nomu Valkā, 
Emīla Dārziņa ielā 8, zobārstniecības kabineta vajadzībām. Komersants norāda, ka, lai arī nomas līguma 
termiņš ir beidzies 2023. gada 1. septembrī, tas ir pildījis visas tam uzliktās saistības, t.i., veicis nomas 
maksas un komunālo pakalpojumu sniegšanas maksas apmaksu atbilstoši piesūtītiem rēķiniem.  

Nekustamais īpašums Valkā, Emīla Dārziņa iela 8, kadastra numurs 9401 001 0530, ir Valkas novada 
pašvaldības īpašums, īpašuma tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā, Valkas pilsētas zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.622. Īpašums sastāvā ir ēka, kadastra apzīmējums 9401 001 0530 001. 

Starp Valkas novada pašvaldību un IND “G.Ikšeles individuālais uzņēmums” ir noslēgts 2011. gada 
7. jūlija nomas līgums Nr.VND/2011/245, par telpu Nr.10, Nr.11, Nr.12., un Nr.13, otrajā stāvā, platība 
29.8 m2, nomu. Nomas līguma termiņš, atbilstoši 2014. gada 3. oktobra vienošanās Nr.VND/2014/534 un 
2016. gada 19. maija vienošanās Nr.VND/4-22/16/180, nosacījumiem, paredzēts līdz 2023. gada 
1. septembrim. Nomas līgums turpina 2004. gada 1. septembrī dibinātās nomas attiecības starp 
pašvaldību un IND “G.Ikšeles individuālais uzņēmums”. 

Veicot nomas līgumā minēto telpu salīdzināšanu ar faktiski izmantotām telpām, konstatēts, ka telpas 
atrodas pirmajā stāvā un to kopējā platība ir 30.0 m2 

Valkas novada pašvaldības domei, 2016. gada 18. maija sēdē pieņemot lēmumu par nomas līguma 
pagarināšanu līdz 2023. gada 1. septembrim (protokols Nr.5, 3.§), tika noteikts, ka līgums var tikt 
pagarināts ar nosacījumu, ka IND “G.Ikšeles individuālais uzņēmums” iesniegtais projekts Latvijas lauku 
attīstības programmas ietvaros tiek apstiprināts” 

Līguma 2.4. punkts paredz, ka trīs mēnešu laikā pirms nomas termiņa beigām Līdzēji var vienoties par 
termiņa pagarināšanu. Ņemot vērā, ka nomas līguma termiņš ir iztecējis 2023. gada 1. septembrī un 
iesniegums no IND “G.Ikšeles individuālais uzņēmums” tika saņemts tikai 2023. gada novembrī, ir 
konstatējams, ka attiecīgais nomas līguma punkts ir pārkāpts.  

Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 
noteikumi” 18. punkts paredz, ka iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un lietderības apsvērumus, 
ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu (nerīkojot izsoli) vai iznomāt nomas objektu 
citam nomniekam šajos noteikumos noteiktajā kārtībā. Nomas līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, 
ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto nomas līguma termiņu, izņemot gadījumu, kad nomas objektu 
iznomā publiskas funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai. 

Vērtējot nepieciešamību pagarināt nomas līgumu ar IND “G.Ikšeles individuālais uzņēmums”, ir ņemami 
vērā sekojoši aspekti: 

• IND “G.Ikšeles individuālais uzņēmums” lielākoties ir veicis visus nomas maksas un komunālo 
pakalpojumu maksājumus, atbilstoši izrakstītiem rēķiniem (uz 22.11.2023. pastāv nenokārtotas 
nomas maksas un komunālo pakalpojumu saistības par vienu kalendāro mēnesi 98.28 euro 
apmērā); 

• Veselības pakalpojumu pieejamības nodrošināšana Valkas novadā ir viena no pašvaldības 
prioritātēm, kas ir minēta Valkas novada pašvaldības attīstības plānošanas dokumentos; 

• IND “G.Ikšeles individuālais uzņēmums” ir realizējis LEADER projektu “Zobārstniecības iekārtas 
iegāde G.Ikšeles IU - jaunu vērtību radīšana vietējā teritorijā”, projekta ietvaros iegādājoties jaunu 
modernu zobārstniecības iekārtu, kas ļauj pilnveidot sniegtos zobārstniecības pakalpojumus. 



Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta 
1.1 daļai, publiskas personas nekustamā īpašuma iznomātājs nomas maksas apmēru vienpusēji pārskata 
un, ja nepieciešams, maina ne retāk kā reizi sešos gados normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

Pašreizējā nomas maksa par nedzīvojamo telpu nomu ir noteikta 1.30 euro/m2 mēnesī. Veicot nomas 
maksas pārskatīšanu, šī brīža nosacītā nomas maksa par telpu nomu ir 2.08 euro/m2 mēnesī bez PVN. 
Līdz ar to, nomas maksa ir pārskatāma, piemērojot jauno aprēķināto nomas maksu. 

Ņemot vērā, ka ir stājušies spēkā jauni normatīvie akti, kas regulē publiskai personai piederošu telpu 
iznomāšanas kārtību, nomas līgums ir pārjaunojams. Pārjaunotā nomas līgums ir slēdzams uz 5 
gadiem – līdz 2028. gada 31. decembrim un tas stājas spēkā ar 2023. gada 2. septembri, turpinot kopš 
2004. gada 1. septembra dibinātās nomas attiecības. Papildus paredzams, ka pārskatāmā nomas maksa 
tiek aprēķināta sākot ar 2023. gada 1. decembri. 

Pamatojoties uz augstāk minēto un ņemot vērā Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 61. pantu, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumus Nr.97 

„Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi”, un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 

J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Slēgt ar IND “G.Ikšeles individuālais uzņēmums”, reģ. Nr.44102006706, juridiskā adrese: Tālavas 
iela 7-22, Valka, Valkas novads, LV-4701, pārjaunojuma līgumu par nedzīvojamo telpu nekustamā 
īpašumā Valkā, Emīla Dārziņa ielā 8, kadastra numurs 9401 001 0530, sastāvā esošās ēkas, 
kadastra apzīmējums 9401 001 0530 001, telpu Nr.10, Nr.11, Nr.12 un Nr.13, platība 30.0 m2, 
nomu, uz laiku līdz 2028. gada 31. decembrim. 

2. Noteikt, ka nomas maksa par lēmuma 1. punktā minēto nedzīvojamo telpu nomu ir nosakāma 
2.08 euro/m2 mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa, nosakot, ka pārskatītā nomas maksa tiek 
piemērota ar 2023. gada 1. decembri. 

3. Noteikt, ka lēmuma 1. punktā minētais nomas līguma pārjaunojums stājas spēkā ar 2023. gada 
2. septembri un turpina starp Valkas novada pašvaldību kā Valkas pilsētas domes tiesību un 
saistību pārņēmēju un IND “G.Ikšeles individuālais uzņēmums” 2004. gada 1. septembrī dibinātās 
nomas attiecības. 

4. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot 
lēmuma 1. punktā minēto nomas līguma pārjaunojumu. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs. 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 
 
 
 
 
 
 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 
2023.gada 30.novembrī          Nr.332 

(protokols Nr.24, 25.§) 

 

Par rakstiskas nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 

_________________________________________________________________ 
 

Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 32. punkts nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala nomnieku noskaidro 
rakstiskā vai mutiskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, nodrošina izsoles 
atklātumu un dokumentē izsoles procedūru. Līdzīgus nosacījumus paredz arī 2018. gada 20. februāra 
Ministru kabineta noteikumi Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 23. punkts 
attiecībā uz zemes gabaliem, uz kuriem atrodas iznomātāja būves un iznomātājs iznomā zemes gabalu 
kopā ar būvēm. 

Balstoties uz Zemes pārvaldības likuma 17. panta otro daļu, pašvaldībai ir tiesības iznomāt rezerves 

zemes fonda zemes gabalus un zemes reformas pabeigšanai paredzētus zemes gabalus, nomas līgumā 

paredzot vietējās pašvaldības tiesības vienpusēji izbeigt līgumu, ja Ministru kabinets izdod rīkojumu par 

iznomātā zemes gabala ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda, ja iznomātais zemes gabals tiek 

iekļauts zemes konsolidācijas projektā vai arī tiek piešķirts īpašumā kā līdzvērtīgā zeme. 

Uz šo brīdi pašvaldībai ir būtiski nodrošināt zemes ilgtspējīgu izmantošanu. Zemes kvalitātes jeb tās 
ražotspējas rādītāji ir vieni no pamatrādītājiem zemes racionālai izmantošanai un pamats lēmumu 
pieņemšanai par zemes izmantošanas attīstību. Lai nodrošinātu turpmāku zemesgabalu apsaimniekošanu 
un novērstu tā vērtības pazemināšanos un aizaugšanu ar krūmiem, zemes gabalu nodošana nomā ir 
atbalstāma.  

Informācija par zemes vienībām, uz kurām ir iespējams noslēgt zemes nomas līgumu, ir apkopota 
sekojošā tabulā: 

 

Zemes gabala 

atrašanās vieta, 

nosaukums 

Zemes vienības 

kadastra apzīmējums 

Nomā nododamā 

zemes platība, 

ha 

Zemes gabala statuss 

Vijciema pagasts, 

“Zemītes” 
9492 004 0282 0.66 

Rezerves zemes fonda 

zeme 

Valka, “Celtnieks 207” 9401 008 0364 0.06 
Pašvaldībai piekritīgs 

īpašums 

Valka, “Celtnieks 208” 9401 008 0365 0.07 
Pašvaldībai piekritīgs 

īpašums 

Valka, “Celtnieks 100” 9401 008 0720 0.09 
Pašvaldībai piekritīgs 

īpašums 

Uz nomas objektiem Valkā, “Celtnieks 100” un “Celtnieks 207”, atrodas pašvaldības valdījumā esošas 
mazēkas (turpmāk tekstā – Ēkas). Ēkas nav kadastrāli uzmērītas, tām nav piešķirts kadastrālais 
apzīmējums un tām nav noteikta kadastrālā vērtība. Ēkas ir cēlušas vai ekspluatējušas personas, kurām 
zemes reformas laikā tika piešķirtas zemes vienības lietošanas tiesības, vai arī personas, kas attiecīgo 



zemes vienību ir lietojušas. Ēku raksturlielumi atbilst 2014. gada 19. augusta Ministru kabineta noteikumos 
Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi” 2.20. punktā norādītai mazēkas definīcijai – vienstāva ēka, kuras 
apbūves laukums nav lielāks par 25 m2. Atbilstoši Civillikuma 968. pantam, uz zemes uzcelta un cieši ar to 
savienota ēka atzīstama par tās daļu. Savukārt, likuma “Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937. gada 
Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību” 14. panta ceturtā daļa paredz, ka ēkas (būves), kuras 
Zemesgrāmatu nodaļā, Valsts zemes dienestā vai pašvaldībā nav reģistrētas kā patstāvīgi īpašuma objekti, 
uzskatāmas par zemes īpašnieka īpašumu atbilstoši Civillikuma 968. pantam.  

Lai nodrošinātu atklātumu un iespēju vienlīdzību zemes nomas tiesību iegūšanas procesā, pretendentu 
izvēles procesa caurspīdīgumu un, atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likumam, pašvaldībai piekritībā esošā zemes gabala iznomāšanu par iespējami augstāku cenu, 
ir jāorganizē nomas tiesību izsole un jāizstrādā izsoles noteikumi. 

Par lauksaimniecībā izmantojamo zemes gabalu, izsoles objektu sākotnējā nomas maksa tiek noteikta, 
balstoties uz “Valkas novada pašvaldības īpašumā atrodošas, piekritīgas un pārvaldībā atrodošas 
lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu maksas cenrādim” (apstiprināts ar Valkas novada 
domes 2019. gada 26. septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.13, 4.§.)): Vijciema pagastā – 59 euro par 
vienu ha bez PVN. 

Par pamatu sākotnējās nomas maksas noteikšanai tiek ņemti vērā arī šādi zemes gabala parametri: 

• ar labām vai apmierinošām piebraukšanas iespējām; 

• ar konfigurāciju un reljefu, kas piemērots lauksaimnieciskai darbībai; 

• bez būtiskiem uzlabojumiem; 

• zemes gabals nav meliorēts un nav pārmitrināts. 

Nr.p.k. Raksturojošais  parametrs 
Piemērojamā korekcija 

procentos 

1. Apgrūtināta piekļūšana zemesgabalam -10 % 

2. 
Zemesgabals aizaudzis ar krūmiem un piemērojams 

lauksaimniecībai tikai pēc attīrīšanas no tiem 
-15 % 

3. 

LIZ zemes novērtējuma ballēs atšķirība no vidējā 
novērtējuma pagastā par katru balli 

(Vidējais lauksaimniecībā izmantojamās zemes 
novērtējums kvalitātes ballēs: Vijciema pagastā – 41 

balle) 

+/-0.5 % par balli 

4. 

Zemes gabala konfigurācija un reljefs nav  piemērots 
lauksaimnieciskai darbībai (piemēram, Gaujas palieņu 
pļavas, vai akmeņaini pauguri, aizsargājamās dabas 
teritorijas kurās ir ierobežota saimnieciskā darbība) 

- 40 % 

 

Raksturojošais parametrs 
Zemes vienības vērtējums 

“Zemītes” 

1. Nepiemērot (Zemes vienībai ir piekļuve) 

2. 
Nepiemērot (Zemes vienība ir piemērota 

lauksaimniecībai) 

3. Piemērot (45) (+2 %) 

4. Nepiemērot 

Nomas maksa par ha, euro 60.18 

Sākotnējas izsoles nomas 
maksa, euro 

40.00 

 
Sākotnējā izsoles objekta nomas maksa par nomas objektiem Valkā, “Celtnieks 207” un “Celtnieks 100” 

(turpmāk tekstā – Nomas objekti), būtu nosakāma, atbilstoši Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra 
noteikumi Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 4. nodaļai.  

2018. gada 20. februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 
noteikumi” 81. punkts paredz, ka, ja nomas objekts ir nekustamais īpašums, nosacīto nomas maksu 
nosaka, ievērojot šo noteikumu 79. un 80. punktu, bet ne zemāku par nomas maksu, kas noteikta saskaņā 
ar šo noteikumu 3. nodaļu, izņemot šajos noteikumos minētos gadījumus. Minēto noteikumu 3. nodaļa 
paredz kārtību, kādā tiek noteikta nomas maksa gadījumos, ja nekustamais īpašums tiek iznomāts 
publiskai personai vai tās iestādei, kapitālsabiedrībai vai privātpersonai publiskas funkcijas vai deleģēta 
valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai. Attiecīgā kārtība paredz ietvert nomas maksā visus nepieciešamos 
izdevumus, kas rodas iznomātājam nekustamā īpašuma ekspluatācijas laikā, tostarp, pamatlīdzekļu 
nolietojums, zemes nomas maksa, izdevumi plānotiem remontdarbiem, u.c. Papildus tam, noteikumu 69. 
punkts paredz ietvert arī papildus maksājumus, kas ir saistīti ar iznomājamo nekustamo īpašumu, tostarp, 
nekustamais īpašuma nodoklis, u.c. 

Uz Nomas objektiem atrodas ēkas, kas nav kadastrāli uzmērītas, tām nav piešķirts kadastrālais 
apzīmējums un tām nav noteikta kadastrālā vērtība, tādējādi tās nav iespējams aplikt ar nekustamā 
īpašuma nodokli. Pašvaldība līdz šim nav pieņēmusi lēmumu par attiecīgo ēku īpašuma tiesību 



sakārtošanu un turpmāk veicamajām darbībām, līdz ar to, arī ieguldījumu veikšana šo ēku uzturēšanā un 
uzlabošanā bez noteikta mērķa nav lietderīga. Vienlaicīgi, lai pildītu Valkas novada pašvaldības kā attiecīgo 
ēku valdītāja pienākumu rūpēties par īpašumu kā par savu, pašvaldība nodot nomā attiecīgās ēkas, nomas 
līgumā paredzot nomnieka pienākumus rūpēties par ēkas saglabāšanu un uzturēšanu, tādējādi, izmaksas, 
kas veidojas, atbilstoši 2018. gada 20. februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas 
mantas iznomāšanas noteikumi” 3. nodaļā norādītajam, sedz nomnieks un iznomātājs, piemērojot nomas 
maksu par zemi, neiekļauj nomas maksu par uz iznomājamā zemes gabaliem esošām ēkām.  

2018. gada 20. februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 
noteikumi” 79. punkts paredz, ka nomas objekta nosacītās nomas maksas noteikšanai iznomātājs organizē 
nomas objekta apsekošanu un faktiskā stāvokļa novērtēšanu un nosacīto nomas maksu nosaka, ievērojot 
nomas objekta tehnisko stāvokli, atrašanās vietu, izmantošanas iespējas un citus apstākļus. Savukārt to 
pašu noteikumu 80. punkts paredz, ka nosacītās nomas maksas noteikšanai iznomātājs var pieaicināt 
neatkarīgu vērtētāju. Ja iznomā nomas objektu, kas sastāv no būves un zemes, un nomas maksas 
noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju, nomas maksu nosaka visam nomas objektam kopā atbilstoši 
neatkarīga vērtētāja noteiktai tirgus nomas maksai.  

Nomas objekti saskaņā ar Valkas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.28 „Valkas novada 
teritorijas plānojuma grafiskā daļa, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar Valkas 
novada pašvaldības 2021. gada 28. oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.16., 25.§), publicēts „Latvijas 
Vēstnesis” 15.12.2021.), atrodas vasarnīcu apbūves teritorijā.  

Nosakot nosacīto nomas maksu objektiem, kuru sastāvā ir pašvaldības valdījumā esošā mazēka, 
pašvaldība balstās uz sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja SIA „Vindeks”, reģistrācijas 
Nr.40003562948, 2019. gada 15. decembrī sagatavoto līdzvērtīga zemes gabala, kas atrodas vasarnīcu 
teritorijā, iespējamo tirgus nomas maksu – 45.00 euro (četrdesmit pieci euro un 00 centi) gadā bez PVN. 
Līdz ar to, nosacītā nomas maksa Nomas objektiem ir nosakāma 45.00 euro apmērā. 

Nomas objekts Valkā, “Celtnieks 208”, saskaņā ar Valkas novada pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem Nr.28 „Valkas novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa, Teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi” (apstiprināts ar Valkas novada pašvaldības 2021. gada 28. oktobra sēdes lēmumu 
(protokols Nr.16., 25.§), publicēts „Latvijas Vēstnesis” 15.12.2021.), atrodas vasarnīcu apbūves teritorijā. 
Lai ievērotu vienlīdzības principu un tiesiskās paļāvības principu, par vasarnīcu teritorijā esošo zemes 
vienību Valkā, “Celtnieks 208”, izsoles sākotnējā nomas maksa ir nosakāma (ņemot vērā, ka par līdzvērtīgu 
zemes gabalu nomu personām ir noteikta nomas maksa 1.5 % no zemes gabala kadastrālās vērtības, bet 
ne mazāk kā 28.00 euro gadā) saskaņā ar 2018. gada 19. jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.350 
“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi 5.punktu – minimālā zemes gabala 
nomas maksa gadā ir 28.00 euro. 

Katram izsoles objektam ir paredzams solis, par kādu ir palielināma sākotnējā izsoles nomas maksa: 
▪ Nomas objektam Vijciema pagastā, “Zemītes”: 5.00 euro; 
▪ Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 207”: 10.00 euro; 
▪ Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 208”: 5.00 euro; 

• Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 100”: 10.00 euro 
Nomas līgumu slēdz ar personu, kura nosolījusi augstāko nomas maksu, ievērojot Ministru kabineta 

2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

39. punktā un Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas 
iznomāšanas noteikumi” 15. punktā noteikto. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 61. pantu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5. un 32. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 

20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 15. un 23. punktu, 3. 

un 4. nodaļu, “Valkas novada pašvaldības īpašumā atrodošas, piekritīgas un pārvaldībā atrodošas 

lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu maksas cenrādi” (apstiprināts ar Valkas novada domes 

2019. gada 26. septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.13, 4.§.)) un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 21. punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, 

V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 

J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 
1. Nodot nomas tiesību izsolei šādas zemes vienības: 

1.1. lauksaimniecībā izmantojamo zemes vienību Vijciema pagastā, “Zemītes”, kadastra apzīmējums 
9492 004 0282, platība 0.66 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas 
maksu 40.00 euro bez PVN gadā; 

1.2. vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkā, “Celtnieks 207”, kadastra apzīmējums 9401 008 
0364, platība 0.06 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 
45.00 euro bez PVN gadā; 



1.3. vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkā, “Celtnieks 28”, kadastra apzīmējums 9401 008 
0365, platība 0.07 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 
28.00 euro bez PVN gadā; 

1.4. vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkā, “Celtnieks 100”, kadastra apzīmējums 9401 008 
0720, platība 0.09 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 
45.00 euro bez PVN gadā; 

2. Apstiprināt lēmuma 1. punktā minēto zemes vienību nomas tiesību izsoles noteikumus, saskaņā ar šī 
lēmuma pielikumiem. 

3. Apstiprināt sekojošus izsoles soļus: 
3.1. Nomas objektam Vijciema pagastā, “Zemītes”: 5.00 euro; 
3.2. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 207”: 10.00 euro; 
3.3. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 208”: 5.00 euro; 
3.4. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 100”: 10.00 euro 

4. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Komisijai tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai darījumos 
ar lauksaimniecības zemi. 

5. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2024. gada 12. janvārī, attālināti, ZOOM platformā, paredzot katram 
izsoles objektam šādus laikus: 
5.1. Nomas objektam Vijciema pagastā, “Zemītes”: plkst.10.00-10.15; 
5.2. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 207”: plkst.10.15-10.30; 
5.3. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 208”: plkst.10.30-10.45; 
5.4. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 100”: plkst.10.45-11.00. 

6. Publicēt sludinājumu par izsoli Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē: www.valka.lv un publicēt 
sludinājumu laikrakstā “Ziemeļlatvija”. 

7. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks   V.Zariņš 
 
  

http://www.valka.lv/


 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 
2023.gada 30.novembrī                                           Nr.333 

  (protokols Nr.24, 26.§) 
 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar AS “Latvijas valsts meži” 
__________________________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldība 2023.gada 17.novembrī saņēma akciju sabiedrības “Latvijas valsts meži” 

(turpmāk – LVM) e-pasta vēstuli par sadarbības līguma (turpmāk – Līgums) slēgšanu par Valkas novada 
pašvaldības ceļu “Liepiņas- Dzelzītes” un “Noriņas-Silzemnieki” Ērģemes pagastā izmantošanu. 

Līgums noteiktu sadarbības noteikumus par ceļu posmu uzturēšanu kokmateriālu transportēšanas 
laikā un pēc tās. Ja kokmateriālu transportēšanas rezultātā ceļa posma tehniskais stāvoklis kļūs sliktāks 
LVM viena mēneša laikā veiks ceļa posmam nepieciešamos ceļa ikdienas uzturēšanas darbus, piemērojot 
LVM tehniskās specifikācijas ceļa ikdienas uzturēšanas darbiem. Plānotais Līguma termiņš ir 2026.gada 
31.decembris. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.panta pirmā daļa nosaka, ka publiskas personas sadarbības 
līgumu slēdz, lai panāktu vismaz vienas līdzējas - publiskas personas kompetencē ietilpstoša pārvaldes 
uzdevuma efektīvāku veikšanu. Savukārt minētā panta otrā daļa nosaka, ka sadarbības līgumu publiskas 
personas vārdā slēdz tās orgāns vai piekritīga iestāde. 

Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir “gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu 
būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību” (Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punkts).  

Valkas novada pašvaldības 2009.gada 30.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 “Valkas novada 
pašvaldības nolikums” 53.punkts nosaka, ka administratīvos līgumus un sadarbības līgumus slēdz domes 
priekšsēdētājs.  

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.pantu, Pašvaldību likuma 
4.panta pirmās daļas 3.punktu, Valkas novada pašvaldības 2009.gada 30.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 
“Valkas novada pašvaldības nolikums” 53.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti 
(G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, 
D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar AS “Latvijas valsts meži”, reģ. nr. 40003466281 par Valkas novada 
pašvaldības ceļu “Liepiņas-Dzelzītes” un “Noriņas-Silzemnieki” Ērģemes pagastā izmantošanu. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors.  
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks   V.Zariņš 

 
 
  



 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
2023.gada 30.novembrī          Nr.334 

(protokols Nr.24, 28.§) 
 

Par iznākuma rādītāju sasniegšanas termiņa pagarinājumu 
investīciju objektam “Ražošanas ēka un teritorija “Līdumi”, Kārķu pagasts, Valkas novads” 

_________________________________________________________________ 
 

Deputāts A.Roga balsošanā nepiedalās. 
Valkas novada pašvaldība 2023.gada 21.novembrī saņēma Zemnieku saimniecības “Jasmīni”, reģ. nr. 

44101020933 (turpmāk - Nomnieks) vēstuli ar lūgumu pagarināt starp pašvaldību un Nomnieku 2021.gada 
19.jūlijā noslēgtā nekustamā īpašuma nomas līgumā Nr. VND/4-22/21/252 “par ražošanas ēku un teritoriju 
“Līdumi”, Kārķu pagasts, Valkas novads ar apbūves tiesībām” (turpmāk – Līgums) Nomniekam noteikto 
saistību izpildes termiņu līdz 2024.gada 31.decembrim dēļ sarežģīto laikapstākļu ietekmes lauksaimniecībā, 
kā rezultātā būtiski samazinājusies dzīvnieku papildbarības kopējā aprite/pieprasījums un pieprasījums pēc 
tās, kas liedz produktīvi nodarbināt papildus darbiniekus un palielināt darbinieku skaitu līdz Līgumā 
noteiktajam. 

Saskaņā ar Līguma 2.6.punktu Nomniekam ir pienākums līdz 2023.gada 31.decembrim investīciju 
objekta “Ražošanas ēka un teritorija “Līdumi”, Kārķu pagasts, Valkas novads” (turpmāk - Nomas objekts) 
teritorijā ieguldīt nefinanšu investīcijas savos nemateriālajos ieguldījumos un pamatlīdzekļos vismaz EUR 
160 000,00 apmērā un radīt ne mazāk kā 3 (trīs) jaunas darbavietas. 

Līguma 2.7.punktā rakstīts, ka Līguma 2.6.punktā norādīto sasniedzamo rādītāju vērtības ir attiecināmas, 
ja tās atbilst Ministru kabineta 2015. gada 13. oktobra noteikumiem Nr. 593 "Darbības programmas 
"Izaugsme un nodarbinātība" 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, 
veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai 
teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām" īstenošanas 
noteikumi" (turpmāk – MK noteikumi Nr.593). 2023.gada 7.februārī Ministru kabinets pieņēma noteikumus 
Nr.54, kas grozīja MK noteikumos Nr.593. Minēto grozījumu anotācijā rakstīts, ka “Noteikumu projekta 
mērķis ir grozīt MK noteikumu Nr.593 normas, pagarinot projektu iznākuma rādītāju sasniegšanas termiņu 
līdz pieciem gadiem pēc projektu pabeigšanas, bet ne ilgāk kā līdz 2028.gada 31.decembrim. Grozījumi ir 
nepieciešami, lai atvieglotu pašvaldībām projektu īstenošanas pabeigšanu un projektos plānoto rādītāju 
sasniegšanu. Lai izvairītos no noslēgto projektu līgumu laušanas vai riska, ka finansējuma saņēmējiem būs 
jāatmaksā finansējums proporcionāli nesasniegtajiem iznākuma rādītājiem, nepieciešams pagarināt 
projektu īstenošanas termiņu līdz 2023.gada 31.decembrim un projektu iznākuma rādītāju sasniegšanas 
termiņu  līdz pieciem gadiem pēc projektu pabeigšanas, bet ne ilgāk kā līdz 2028.gada 31.decembrim.” 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Pagarināt iznākuma rādītāja sasniegšanas termiņu investīciju objektam “Ražošanas ēka un teritorija 
“Līdumi”, Kārķu pagasts, Valkas novads” līdz 2024.gada 31.decembrim. 

2. Uzdot Juridiskās nodaļas vadītājam sagatavot vienošanos par grozījumiem 2021.gada 19.jūlija 
nekustamā īpašuma nomas līgumā Nr. VND/4-22/21/252 “par ražošanas ēku un teritoriju “Līdumi”, 
Kārķu pagasts, Valkas novads ar apbūves tiesībām”, kas noslēgts ar nomnieku Zemnieku 
saimniecības “Jasmīni”, reģ. nr. 44101020933. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 



Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks      V.Zariņš 
 
 
 
 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2023.gada 30.novembrī          Nr.335 

(protokols Nr.24, 29.§) 
 

Par iznākuma rādītāju sasniegšanas termiņa pagarinājumu 
investīciju objektam “Ražošanas ēka un teritorija “Zaļkalni”, Kārķi, Kārķu pagasts, Valkas novads” 

_________________________________________________________________ 
 

Valkas novada pašvaldība 2023.gada 24.novembrī saņēma (nosūtīts uz e-pastu Attīstības, projektu un 
tūrisma nodaļas vadītājam Tomam Simtiņam 2023.gada 16.novembrī) SIA “WEGA”, reģ. nr. 44103048529 
(turpmāk - Nomnieks) vēstuli ar lūgumu pagarināt starp pašvaldību un Nomnieku 2021.gada 19.martā 
noslēgtā nekustamā īpašuma nomas līgumā Nr. VND/4-22/21/126 “par ražošanas ēku un teritoriju “Zaļkalni”, 
Kārķi, Kārķu pagasts, Valkas novads” (turpmāk – Līgums) Nomniekam noteikto saistību izpildes termiņu līdz 
2025.gada 31.decembrim vai garākā termiņā dēļ situācijas ekonomikā un eksporta tirgos. Nomnieks vēstulē 
norāda, ka nepieciešamie iznākuma rādītāji netiks sasniegti līdz 2023.gada beigām; ieguldījumi 
pamatlīdzekļos, kas attiecināmi uz projektu, no 2020.gada beigām līdz 2023.gada novembrim ir veikti 
247 700,- EUR apmērā; darbavietu skaits 2023.gada laikā ir samazinājies; jaunas ražošanas iekārtas ir 
uzstādītas tikai precīzi vienu gadu un nav apstākļu ražošanas noslodzes palielināšanai. Nomniekam 
nepieciešams strādāt pie jaunu klientu piesaistes, produktu un pakalpojumu izstrādes, lai iegādātās iekārtas 
liktu darbībā un tiktu iegādātas papildus ražošanas iekārtas un pamatlīdzekļi. 

Saskaņā ar Līguma 2.6.punktu Nomniekam bija pienākums līdz 2022.gada 31.decembrim investīciju 
objekta “Ražošanas ēka un teritorija “Zaļkalni”, Kārķi, Kārķu pagasts, Valkas novads” (turpmāk - Nomas 
objekts) teritorijā ieguldīt nefinanšu investīcijas savos nemateriālajos ieguldījumos un pamatlīdzekļos vismaz 
470 324,00 EUR apmērā un radīt ne mazāk kā 8 (astoņas) jaunas darbavietas. 

Līguma 2.7.punktā rakstīts, ka Līguma 2.6.punktā norādīto sasniedzamo rādītāju vērtības ir attiecināmas, 
ja tās atbilst Ministru kabineta 2015. gada 10. novembra noteikumiem Nr. 645 "Darbības programmas 
"Izaugsme un nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa "Teritoriju revitalizācija, reģenerējot 
degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām" īstenošanas noteikumi" 
(turpmāk – MK noteikumi Nr.645). 2023.gada 7.februārī Ministru kabinets pieņēma noteikumus Nr.55, kas 
grozīja MK noteikumos Nr.645. Minēto grozījumu anotācijā rakstīts, ka “noteikumu projekta mērķis ir grozīt 
MK noteikumu Nr.645 normas, pagarinot projekta nacionālo iznākuma rādītāju sasniegšanas termiņu līdz 
pieciem gadiem pēc projektu pabeigšanas, bet ne ilgāk kā līdz 2028. gada 31. decembrim. Grozījumi ir 
nepieciešami, lai rastu risinājumu nacionālo iznākuma rādītāju sasniegšanai, ievērojot esošo situāciju, kas 
izveidojusies Krievijas kara Ukrainā rezultātā, īpaši būvniecības nozarē. 2022. gadā ģeopolitiskā situācija ir 
radījusi ārkārtas riskus Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014.–2020. gada plānošanas 
perioda projektu pabeigšanai un projektos plānoto rādītāju sasniegšanai līdz iepriekš minētā plānošanas 
perioda izdevumu attiecināmības termiņa beigām – līdz 2023. gada 31. decembrim.” 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Pagarināt iznākuma rādītāja sasniegšanas termiņu investīciju objektam “Ražošanas ēka un 
teritorija “Zaļkalni”, Kārķi, Kārķu pagasts, Valkas novads” līdz 2025.gada 31.decembrim. 

2. Uzdot Juridiskās nodaļas vadītājam sagatavot vienošanos par grozījumiem 2021.gada 19.marta 
nekustamā īpašuma nomas līgumā Nr. VND/4-22/21/126 “par ražošanas ēku un teritoriju “Zaļkalni”, 
Kārķi, Kārķu pagasts, Valkas novads”, kas noslēgts ar nomnieku SIA “WEGA”, reģ. nr. 
44103048529. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 



5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 
 
 
 
 
 
 

     



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 

 
2023.gada 30.novembrī          Nr.336 

(protokols Nr.24, 30.§) 
 

Par Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam aktualizētā investīciju plāna 
apstiprināšanu 

____________________________________________________________ 
 
Deputāte U.Ozoliņa balsošanā nepiedalās. 
Valkas novada Attīstības, projektu un tūrisma nodaļa ir veikusi Valkas novada attīstības programmas 

2022.-2028. gadam IV daļas “Investīciju plāns” (apstiprinātā aktuālā redakcija ar Valkas novada 
pašvaldības domes 2023. gada 22. septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.20, 1.§)) aktualizāciju, 
papildinot informāciju par pašvaldības investīciju projektu: 

1. “VIDES LABIEKĀRTOŠANA” 25. punkts “Valkas pilsētas Mežaparka teritoriju labiekārtošana”. 
Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 3.punktam, atklāti 

vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam aktualizēto IV daļu 
“Investīciju plāns” (pielikumā). 

2. Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam aktualizēto IV daļu “Investīciju plāns” 
publiskot Valkas novada mājaslapā www.valka.lv un www.tapis.gov.lv. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote  

 

 

 
  

http://www.valka.lv/
http://www.tapis.gov.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2023.gada 30.novembrī           Nr.337 

(protokols Nr.24, 31.§) 
 

Par vienošanās slēgšanu ar biedrību „Latvijas Futbola federācija” par sintētiskā futbola laukuma 
renovāciju un seguma nomu 

_________________________________________________________________ 
 

Deputāts K.Sula balsošanā nepiedalās. 
2023.gada 3.augustā Valkas novada pašvaldība noslēdza nodomu protokolu Nr. VNP/4.22/23/230 “par 

futbola infrastruktūras izveidi Valkā” ar biedrību „Latvijas Futbola federācija”, reģ. nr. 50008022101 (turpmāk 
– Federācija). Nodomu protokola mērķis ir saskaņā ar spēkā esošajām Futbola stadionu un infrastruktūras 
noteikumu prasībām izveidot atbilstošu sintētiskā futbola laukumu Valkā, Rīgas ielā 41 (turpmāk — Objekts), 
kas sniegtu iespēju Valkas novada iedzīvotājiem, Federācijas reģistrētajiem biedriem (klubiem) organizēt 
treniņu un sacensību nodarbības, kā arī veicinātu profesionālā sporta, sabiedrības, skolas vecuma bērnu 
veselīgu dzīvesveidu, iesaistot viņus dažādās aktivitātēs, gan izglītības procesa ietvaros, gan ārpus 
izglītības procesa pašorganizēšanās ceļā, nodrošinot viņiem brīvu un netraucētu pieeju Objekta lietošanai 
ar aktīvo dzīvesveidu saistītām aktivitātēm. 

Plānotais Federācijas ieguldījums Objekta izveidē ir bez maksas konsultēt Pašvaldību savas 
kompetences ietvaros un piegādāt, ieklāt sintētisko futbola laukuma segumu (izmērs 107m x 68m) aptuveni 
250 000,- līdz 300 000,- EUR vērtībā. 

Plānotais Pašvaldības ieguldījums Objekta izveidē ir veikt esošā futbola seguma demontāžu, paplašināt 
un koriģēt sintētiskā futbola laukuma pamatni izmēros 107m x 68m atbilstoši Federācijas prasībām un veikt 
laukuma apgaismojuma izbūvi atbilstoši Federācijas prasībām, nodrošinot vismaz 350 lx apgaismojuma 
vienmērīgu intensitāti. 

Federācija 2023.gada 23.novembrī nosūtīja pašvaldībai vienošanās “par sintētiskā futbola laukuma 
renovāciju un seguma nomu” projektu (turpmāk – Vienošanās) ar mērķi konkretizēt sadarbības nosacījumus 
turpmākajam kopīgajam darbam un ieguldījumiem ilgtermiņā. Vienošanās nosaka, ka pašvaldība apņemas 
Objektā: 

- līdz 2024.gada 30.maijam veikt Objekta futbola laukuma esošā seguma demontāžu un tā 
paplašināšanu atbilstoši spēkā esošajiem Futbola stadionu un infrastruktūras noteikumiem un 
sintētiskā futbola laukuma seguma ražotāja prasībām, kas norādītas Vienošanās pielikumā Nr.1; 

- pēc Vienošanās 2.1.1.apakšpunktā minēto darbu veikšanas Federācija kopā ar pašvaldības 
pilnvaroto pārstāvi veikt Objekta nesošās pamatnes novērtējumu un nepieciešamības gadījumā 
pēc tās novērtējuma veikt nesošās pamatnes labošanas darbus; 

- līdz 2028.gada 31.decembrim veikt Objekta apgaismojuma pilnveidošanu atbilstoši Federācija 
prasībām, nodrošinot vismaz 350 lx apgaismojuma vienmērīgu intensitāti (Emin/Emax>0,5). 

Plānojamās aptuvenās pašvaldības izmaksas Objekta ierīkošanai ir: 
- 5000,- EUR par Objekta projektēšanu,  
- 10 000,- EUR līdz 20 000,- EUR par betona elementu izbūvi Objektā termiņā līdz 2025.gada beigām,  
- 120 000,- EUR līdz 180 000,- EUR par apgaismojuma pilnveidošanu saskaņā ar Vienošanos līdz 

2028.gada beigām. 
Ja Objekta projektēšanas un būvniecības darbi tiks izpildīti atbilstoši prasībām, tad nākamo reizi, kad būs 

jāmaina mākslīgā laukuma segums, pašvaldībai nebūs jāveic būtiski ieguldījumi, jo Federācija patstāvīgi 
veiks vecā mākslīgā laukuma seguma nomaiņu uz jauno mākslīgo laukuma segumu. 

Uz šo dienu Objektam ir veikti projektēšanas darbi, Objekta laukuma pamatnes un betona elementu 
izbūves būvdarbi. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punkts nosaka vienu no pašvaldības autonomajām funkcijām, 
proti, veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un 
sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. 

Ņemot vērā ekonomisko situāciju valstī, pašvaldības domei jāpieņem lēmums par turpmākajām 
darbībām saistībā ar Objektu un Vienošanās slēgšanu ar Federāciju. 



Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punktu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Slēgt vienošanos ar biedrību „Latvijas Futbola federācija”, reģ. nr. 50008022101 par sintētiskā futbola 

laukuma renovāciju un seguma nomu. 
2. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks     V.Zariņš 
 
 
 

 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2023.gada 30.novembrī           Nr.338 

(protokols Nr.24, 32.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.20 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets”” apstiprināšanu 

_________________________________________________________________ 
 

Deputāts V.Zariņš un K.Sula balsošanā nepiedalās. 
Atbilstoši Finanšu komitejas lēmumiem, Valkas novada pašvaldības struktūrvienību vadītāju 

iesniegumiem un ņemot vērā budžeta faktisko izpildi ir veikti sekojoši Valkas novada pašvaldības 
2023.gada budžeta grozījumi: 

• precizēti pašvaldības transfertu ieņēmumi; 

• precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 
klasifikācijas kodiem; 

• precizēti pamatbudžeta izdevumi iestādēm un struktūrvienībām. 
Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma “Par 

valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025. gadam” un likuma „Par pašvaldību 
budžetiem” 22.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (G.Avote, J.Anže, V.Vesingi, 
S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET 
– nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.20 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos 
Nr.1 „ Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets” (pielikumā atsevišķas datnes veidā). 

2. Saistošos noteikumus Nr.20 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Valkas 
novada pašvaldības 2023.gada budžets”” triju dienu laikā rakstveidā nosūtīt zināšanai Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Juridiskai nodaļai nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieeju Valkas novada pašvaldības ēkā 
Semināra ielā 9, Valkā, Valkas novadā. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam. 
6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks   V.Zariņš 
 
  



 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
 
2023.gada 30.novembrī           Nr.339 

(protokols Nr.24, 33.§) 
 

Par projekta “Energoefektivitātes uzlabošana pašvaldības ēkai Beverīnas ielā 3” līdzfinansēšanu  

____________________________________________________________________  

 

Deputāts K.Sula balsošanā nepiedalās. 

Valkas novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ir izstrādājusi un iesniegusi projekta iesniegumu nr. 

1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/016 “Energoefektivitātes uzlabošana Valkas novada pašvaldības ēkā Beverīnas 

ielā 3, Valkā” Centrālai finanšu un līgumu aģentūrai  Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna reformu un investīciju virziena 1.2. “Energoefektivitātes uzlabošana” 1.2.1.3.i. investīcijas 

“Pašvaldību ēku un infrastruktūras uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju 

izmantošanu un uzlabojot energoefektivitāti”. 

2023.gada 22. novembrī Pašvaldība ir saņēmusi Centrālās finanšu un līguma aģentūras (turpmāk – 

CFLA)  atzinumu par lēmumā ietverto nosacījumu izpildi, apstiprinot projekta iesniegumu ar Atveseļošanas 

un noturības mehānisma (turpmāk – AF) finansējumu 678 204 EUR (seši simti septiņdesmit astoņi tūkstoši 

divi simti četri euro un 00 centi) apmērā, 56 069.35 EUR (piecdesmit seši tūkstoši sešdesmit deviņi euro 35 

centi) ir ārpus projekta izmaksas, projekta kopējās izmaksas ir 888 470.76 EUR (astoņsimt astoņdesmit 

astoņi tūkstoši četri simti septiņdesmit euro 76 centi), kopējā projekta PVN summa ir 154 197.41 EUR (simtu 

piecdesmit četri tūkstoši simtu deviņdesmit septiņi euro 41 cents), kopējais pašvaldības līdzfinansējums ir 

210 266.76 EUR (divi simti desmit tūkstoši divi simti sešdesmit seši euro 76 centi), kas sastāda PVN 

izmaksas un ārpus projekta izmaksas.  

Projekta ietvaros plānots veikt energoefiktivitātes uzlabošanas pasākumus administrācijas ēkai un 

blakus pieguļošajām garāžas telpām Beverīnas ielā 3. Plānotās aktivitātes ir ēku sienu siltināšana, logu un 

ārdurvju nomaiņa, siltumapgādes infrastruktūras atjaunošana, apkures, apgaismojums, dzesēšana, 

ventilācijas sistēmu uzlabošana,  atjaunojamo energoresursu enerģiju ražojošo iekārtu uzstādīšana un citas 

atbalstāmās aktivitātes. 

Projekts paredz ieguldījumus pašvaldības ēkas Beverīnas ielā 3, Valkā, tās daļas vai kopējas ēku 

grupas energoefektivitātes paaugstināšanā un nodrošina primārās enerģijas samazinājumu gadā vismaz 

30% apmērā. Ieguldītais AF finansējums uz 1 ietaupīto primārās enerģijas kWh gadā nav lielāks par 6,00 

EUR, projektā ieguldītais finansējums uz 1 ietaupīto primārās enerģijas kWh gadā ir 6,496 EUR, kas palielina 

Pašvaldības finansējuma daļu par 56 069.35 EUR (piecdesmit seši tūkstoši sešdesmit deviņi euro 35 centi). 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 22.punktu, atklāti 

vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J :  

 

1. Līdzfinansēt projektu “Energoefektivitātes uzlabošana Valkas novada pašvaldības ēkā Beverīnas 
ielā 3, Valkā” (nr.1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/016), kura kopējās izmaksas ir 888 470,76 EUR (astoņi 
simti astoņdesmit astoņi tūkstoši četri simti septiņdesmit euro, 76 centi), kuras sastāv no Eiropas 
Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna reformu un investīciju virziena 1.2. 
“Energoefektivitātes uzlabošana” 1.2.1.3.i. investīcijas “Pašvaldību ēku un infrastruktūras 
uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot 
energoefektivitāti” finansējuma 678 204,00 EUR (seši simti septiņdesmit astoņi tūkstoši divi simti 



četri euro, 00 centi) apmērā un Valkas novada pašvaldības līdzfinansējuma 210 266,76 EUR (divi 
simti desmit tūkstoši divi simti sešdesmit seši euro, 76 centi) apmērā.  

2. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļa. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    V.Zariņš 

 
 
 
  



 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
2023.gada 30.novembrī           Nr.340 

(protokols Nr.24, 34.§) 
 

Par atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna apstiprināšanu 

un atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra izveidošanu  

____________________________________________________________________  

 
Deputāts K.Sula balsošanā nepiedalās. 
Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktā noteikts, ka viena no pašvaldības autonomajām 

funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, 
kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. Savukārt Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punkts 
nosaka, ka tikai pašvaldības domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos 
paredzētajos gadījumos. 

[1] Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma, turpmāk – AAL, 10. panta otro daļu atkritumu 
apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības izstrādā atkritumu apsaimniekošanas reģionālo plānu, 
turpmāk – AARP. AARP stājas spēkā pēc tam, kad to apstiprinājušas visas atkritumu apsaimniekošanas 
reģionā ietilpstošās pašvaldības. 

Ministru kabineta 2023. gada 13. jūnija noteikumu Nr. 301 “Noteikumi par atkritumu apsaimniekošanas 
reģioniem” 2.4. punktā noteikts, ka viens no Latvijas atkritumu apsaimniekošanas reģioniem ir Vidzemes 
atkritumu apsaimniekošanas reģions, savukārt minēto noteikumu pielikuma 4. tabulā ir noteikts, ka 
Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpst Alūksnes novada, Balvu novada, Cēsu novada, 
Gulbenes novada, Limbažu novada, Saulkrastu novada, Smiltenes novada, Valkas novada un Valmieras 
novada administratīvā teritorija. 

Ministru kabineta 2021. gada 22. jūnija noteikumi Nr. 397 “Noteikumi par atkritumu apsaimniekošanas 
valsts un reģionālajiem plāniem un atkritumu rašanās novēršanas valsts programmu”, turpmāk – 
Noteikumi Nr. 397, nosaka AARP ietveramās prasības. Savukārt AAL 10.1 panta pirmajā daļā paredzēts, 
ka pašvaldības, izstrādājot AARP, tajā papildus normatīvajos aktos par atkritumu apsaimniekošanas valsts 
un reģionālajiem plāniem un atkritumu rašanās novēršanas valsts programmu paredzētajam attiecībā uz 
atkritumu apsaimniekošanas reģionu nosaka sadzīves atkritumu poligonus, kuros tiks turpināta sadzīves 
atkritumu apglabāšana, un sadzīves atkritumu poligonus, kuros sadzīves atkritumu apglabāšana tiks 
pārtraukta, sadzīves atkritumu poligonu darbības noteikumus, atkritumu apsaimniekošanas reģionālo 
centru skaitu, kā arī pašvaldības, kuras piedalās katra atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra 
izveidē un darbībā. 

Ievērojot iepriekš minēto, Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā esošās pašvaldības, tajā 
skaitā Valkas novada pašvaldība, turpmāk – Pašvaldība, piesaistot atbilstošus attiecīgās nozares 
speciālistus, ir izstrādājušas Vidzemes AARP 2023.-2027. gadam projektu, iekļaujot tajā spēkā esošajos 
normatīvajos aktos noteiktās prasības, kas atteicas uz AARP saturu un tajā ietveramo informāciju. Atbilstoši 
Noteikumu Nr. 397 11. punktam Vidzemes AARP projekts 2023. gada 5.oktobrī tika nodots sabiedriskai 
apspriešanai, kuras ietvaros iedzīvotāji varēja iesniegt priekšlikumus par Vidzemes AARP projektu. 
Sabiedriskās apspriešanas ietvaros tika saņemti vairāki iedzīvotāju priekšlikumi, kuri tika izskatīti, izvērtēti 
un ņemot vērā priekšlikumu saturu noteiktos gadījumos Vidzemes AARP projekts tika precizēts. 

Pastāvot visiem iepriekš norādītajiem apstākļiem, kā arī vērtējot Vidzemes AARP projektu, 
Pašvaldības domes ieskatā Vidzemes AARP 2023.-2027. gadam ir izstrādāts kvalitatīvi, atbilstoši spēkā 
esošajiem normatīvajiem aktiem, ietverot tajā visas nepieciešamās un būtiskās plāna sastāvdaļas, kā 
rezultātā ir atbalstāma Vidzemes AARP 2023.-2027. gadam apstiprināšana.  

[2] AAL Pārejas noteikumu 56. punktā noteikts, ka Pašvaldības izveido atkritumu apsaimniekošanas 
reģionālos centrus, turpmāk – AARC, līdz 2024. gada 30. jūnijam. 

Saskaņā ar AAL 1. panta pirmās daļas 29. punktu AARC ir publiskas personas, publiski privāta vai 
privāta kapitālsabiedrība, kas veic attiecīgā atkritumu apsaimniekošanas reģiona pašvaldību deleģētos 
pārvaldes uzdevumus, īstenojot atkritumu apsaimniekošanas valsts plānā un atkritumu apsaimniekošanas 
reģionālajā plānā noteiktos atkritumu apsaimniekošanas mērķus. 



Ar Ministru kabineta 2021. gada 22. janvāra rīkojumu Nr. 45 ir apstiprināts Atkritumu 
apsaimniekošanas valsts plāns 2021.-2028. gadam, turpmāk – Plāns. Plānā 4.3. sadaļā norādīts, ka AARC 
ir pašvaldību veidoti vai konkursa kārtībā pašvaldību izvēlēti atkritumu apsaimniekošanas operatori, kuru 
funkcijas ar saglabātu poligona darbību tiek noteiktas sekojošas: atkritumu sagatavošana reģenerācijai un 
pārstrādei, bioloģisko atkritumu pārstrāde, atkritumu apglabāšana, atkritumu pārkraušana. Savukārt Plāna 
4.5. sadaļa citastarp minēts, ka AARC komersantus pašvaldības veido atbilstoši atkritumu 
apsaimniekošanas reģionā ietilpstošo pašvaldību lēmumam un AARP noteiktajam vienā no šādiem 
veidiem: esošā sadzīves atkritumu apglabāšanas poligona operatora pamatkapitāla palielināšana, 
iesaistoties atkritumu apsaimniekošanas reģiona zonā ietilpstošajām pašvaldībām; jauna komersanta 
(piemēram, reorganizācijas ceļā) dibināšana; AARC komersanti var palikt esošie sadzīves atkritumu 
apglabāšanas poligona operatori, nemainoties īpašnieku sastāvam. 

Vidzemes AARP 2023.-2027. gadam citastarp ir ietverts AARC izveides modeļu izvērtējums un 
secināts, ka, tā kā netiek paredzēta iespēja VAAR izveidot vairākus AARC, nosakot katram AARC savu 
apsaimniekošanas teritoriju, kā arī pēc būtības tiek vērtēts un pastāv reāla iespēja nākotnē VAAR ietvaros 
noteikt tikai vienu kopīgu atkritumu apsaimniekošanas zonu, ir nepieciešama viena AARC komersanta 
izveide. Šobrīd Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā esošos cieto sadzīves atkritumu poligonus 
apsaimnieko divas pašvaldību kapitālsabiedrības, proti, SIA “ZAAO” un SIA “AP Kaudzītes”. Vidzemes 
AARP 2023.-2027. gadam kā optimālākais un no administratīvo procedūru viedokļa vienkāršākais un 
efektīvākais AARC izveides risinājums ir nostiprināt SIA “ZAAO” statusu kā AARC funkciju īstenojošai 
kapitālsabiedrībai. Pašvaldību ieskatā jauna komersanta dibināšana nav nepieciešama, jo SIA “ZAAO” jau 
šobrīd apsaimnieko cieto sadzīves atkritumu poligonu “Daibe”, sniedz atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojumus virknei Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģiona pašvaldību, kā arī veic sabiedrības 
informēšanas un izglītošanas pasākumus, kas pēc būtības ietilpst izveidojamā AARC komersanta 
kompetenču sfērā. Vienlaikus Vidzemes AARP 2023.-2027. gadam kā iespējamais un loģiskākais 
risinājums, lai nodrošinātu visu 9 Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošo pašvaldību 
pārstāvniecību kapitālsabiedrībā, ir paredzēt cieto sadzīves atkritumu poligona “Daibe” operatora - SIA 
“ZAAO”, pamatkapitāla palielināšanu, kapitālsabiedrībā iesaistoties Alūksnes un Gulbenes novada 
pašvaldībām. Kā viens no reālākajiem un lietderīgākajiem SIA “ZAAO” pamatkapitāla palielināšanas 
veidiem ir veikt sabiedrību apvienošanu pievienošanas veidā, proti, pievienojot SIA “AP Kaudzītes” 
SIA “ZAAO”. 

Vienlaikus 2023. gada 16. marta likuma “Grozījumi Atkritumu apsaimniekošanas likumā” anotācijā 
citastarp ir norādīts, ka atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru veido kā publisku kapitālsabiedrību, 
ievērojot Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma, kā arī Valsts pārvaldes 
iekārtas likuma, turpmāk – VPIL, 88. panta noteikumus. Publiskai personai izvērtējums būtu jāveic arī 
gadījumos, kad publiskas personas kapitālsabiedrība vēlas paplašināt savu darbību. 

Pašvaldības dome 2022.gada 28.jūlijā pieņēma lēmumu Nr. 177 “Par tiešo līdzdalību SIA “ZAAO”” 
(protokols Nr.13,1.§) (turpmāk tekstā – Pašvaldības domes lēmums Nr.177), kurā nolemts saglabāt 
Pašvaldības tiešo līdzdalību SIA “ZAAO” un atzīt to par atbilstošu Publiskas personas kapitāla daļu un 
kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 4. panta nosacījumiem, vienlaikus nosakot, ka SIA “ZAAO” vispārējais 
stratēģiskais mērķis ir sadzīves atkritumu apsaimniekošanas sistēmas uzturēšana un attīstība tādā veidā, 
kas nodrošina normatīvo aktu prasību, tajā skaitā Eiropas Savienības noteikto mērķu attiecībā uz atkritumu 
apsaimniekošanas sistēmas darbības efektivitāti, ievērošanu. 

Salīdzinot 2022. gadā veikto Vidzemes pašvaldību līdzdalības izvērtējumu SIA “ZAAO” ar pašreizējo 
situāciju, secināms, ka situācija pēc būtības nav mainījusies, turklāt arī pēc tam, kad SIA “ZAAO” kļūs par 
Vidzemes AARC, tās darbības paplašināšana ir cieši saistīta ar jau pašreiz noteiktajiem mērķiem, proti, 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanas sistēmas uzturēšana un attīstība. 

Atkritumu apsaimniekošana ir saistīta ne tikai ar vides aizsardzību, vides kvalitātes saglabāšanu un 
atjaunošanu, dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu un sabiedrības veselību un drošību, kas pašas par 
sevi ir stratēģiski svarīgas nozares, bet no tās ir atkarīgas arī visas pārējās ekonomikas nozares. Ņemot 
vērā, ka pašvaldībām ir pienākums rūpēties par tās iedzīvotāju tiesībām dzīvot labvēlīgā vidē, gādājot par 
sabiedrības labklājības, vides un ekonomikas integrētu un līdzsvarotu attīstību, kas apmierina iedzīvotāju 
pašreizējās sociālās un ekonomiskās vajadzības un nodrošina vides aizsardzības prasību ievērošanu, šā 
mērķa sasniegšanā būtiska ir atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu nodrošināšana iedzīvotājiem, 
līdzdarbojoties atbilstošas sistēmas (tai skaitā infrastruktūras objektu) izveidē un tās efektīvā uzturēšanā 
un attīstībā. Tā ir infrastruktūra un pakalpojumi, kas eksistenciāli nepieciešami pašvaldības pilnvērtīgai 
funkcionēšanai un drošas, kvalitatīvas dzīves vides nodrošināšanai, līdz ar to, secināms, ka atkritumu 
apsaimniekošanas nozare joprojām ir atzīstama par stratēģiski svarīgu. 

Pamatojoties uz visu iepriekš norādīto, tostarp uz Pašvaldības domes lēmumā Nr.177 paustajiem 
apsvērumiem, Pašvaldība atzīst, ka pastāv VPIL 88. panta pirmās daļas 2. punktā noteiktais 
priekšnoteikums publiskas personas līdzdalībai kapitālsabiedrībā. SIA “ZAAO” darbības rezultātā tiek radīti 
tādi pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi Pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai, un Pašvaldības 
līdzdalības saglabāšana SIA “ZAAO” ir pamatota no ekonomiskā viedokļa un atbilst konkurenci 
regulējošajiem tiesību aktiem. Tādējādi Pašvaldības dome uzskata, ka arī pēc tam, kad SIA “ZAAO” kļūs 
par Vidzemes AARC, ir atbalstāma Pašvaldības līdzdalība SIA “ZAAO”, vienlaikus ar normatīvajos aktos 
noteiktu regularitāti veicot līdzdalības saglabāšanas pārbaudi. 



Ievērojot iepriekš minēto, kā arī ņemot vērā Vidzemes AARP 2023.-2027. gadam ietvertos 
apsvērumus attiecībā uz AARC izveidi, ir pamats secināt, ka visefektīvākais un lietderīgais Vidzemes 
AARC izveides modelis ir esošā cieto sadzīves atkritumu poligona “Daibe” operatora – SIA “ZAAO”, 
noteikšana par Vidzemes AARC. Ņemot vērā šajā lēmumā un Vidzemes AARP 2023.-2027. gadam 
ietvertos faktus un secinājumus, Pašvaldības ieskatā nepastāv šķēršļi par Vidzemes AARC noteikt SIA 
“ZAAO”, paredzot, ka Vidzemes AARC tiek veidots palielinot SIA “ZAAO” pamatkapitālu, tādējādi 
nodrošinot visu Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošo pašvaldību iesaisti 
kapitālsabiedrībā. 

[3] Pašvaldību likuma 3. panta pirmajā daļā noteikts, ka pašvaldības kompetenci nosaka ārējie 
normatīvie akti un saskaņā ar likumu noslēgtie publisko tiesību līgumi. Savukārt Pašvaldību likuma 7. pantā 
ir paredzēts, ka saskaņā ar VPIL pašvaldība atsevišķu tās autonomajā kompetencē ietilpstošu pārvaldes 
uzdevumu var deleģēt citai personai. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo un otro daļu pašvaldība var deleģēt 
privātpersonai pārvaldes uzdevumu, ja pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk, un 
privātpersonai pārvaldes uzdevumu var deleģēt ar ārēju normatīvo aktu vai līgumu, ja tas paredzēts ārējā 
normatīvajā aktā, ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 41. panta otrās un trešās daļas noteikumus. 

VPIL 42. panta pirmajā daļā noteikts, ka privātpersonai jābūt tiesīgai veikt attiecīgo pārvaldes 
uzdevumu. Lemjot par pārvaldes uzdevuma deleģēšanu privātpersonai, ņem vērā tās pieredzi, reputāciju, 
resursus, personāla kvalifikāciju, kā arī citus kritērijus. 

SIA “ZAAO” ir dibināta 1998. gada 20. novembrī, tā ir publiski privāta kapitālsabiedrība (tā dalībnieces 
un kapitāla daļu turētājas astoņas pašvaldības, no kurām septiņas ir Vidzemes atkritumu 
apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības), savukārt SIA “AP Kaudzītes” ir dibināta 2002. gada 
7. aprīlī, tā ir publiski privāta kapitālsabiedrība (tā dalībnieces un kapitāla daļu turētājas ir četras 
pašvaldības, no kurām trīs ir Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības). 
Abas iepriekš minētās kapitālsabiedrības jau ilglaicīgi sniedz Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas 
reģionā esošajās teritorijās dzīvojošajiem iedzīvotājiem un komersantiem kvalitatīvus atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojumus – atkritumu apstrādi un apglabāšanu videi draudzīgā veidā, papildu SIA 
“ZAAO” veic arī atkritumu savākšanu, šķirošanu, transportēšanu, sabiedrības informēšanu un izglītošanu. 
Savā līdzšinējā saimnieciskajā darbībā gan SIA “ZAAO”, gan SIA “AP Kaudzītes” ir veikušas dažādus ar 
atkritumu apsaimniekošanu saistītus pasākumus, tajā skaitā veicinājušas iedzīvotāju aktīvu iesaisti 
atkritumu šķirošanā, to rašanās novēršanā un samazināšanā (piemēram, izveidot un regulāri attīstot 
atkritumu savākšanas un šķirošanas vietu veidus attiecīgajās atkritumu apsaimniekošanas teritorijās), kā 
arī rīkojušas izglītošanas pasākumus un atkritumu šķirošanu, to rašanās novēršanu un samazināšanu 
veicinošas kampaņas. Līdz ar to, īstenojot līdzšinējo saimniecisko darbību, kapitālsabiedrības ir veikušas 
ievērojamu ieguldījumu atkritumu apsaimniekošanas infrastruktūrā, ieguvušas neatsveramas zināšanas 
atkritumu apsaimniekošanas jomā, vienlaikus piesaistot un pilnveidojot savus darbiniekus, kā rezultātā to 
rīcībā ir tādi cilvēkresursi/darbaspēks, kas spēj detalizēti iedziļināties atkritumu apsaimniekošanas nozares 
specifikā un kas pārzina ar šo nozari saistītās nianses. 

Pašvaldības dome ar Pašvaldības domes lēmumu Nr.177, ir izvērtējusi pašvaldības dalību SIA 
“ZAAO”, konstatējot, ka kapitālsabiedrības SIA “ZAAO” darbība atbilst VPIL 88. pantam, kā arī noteikusi 
SIA “ZAAO” vispārīgo stratēģisko mērķi - sadzīves atkritumu apsaimniekošanas sistēmas uzturēšana un 
attīstība tādā veidā, kas nodrošina normatīvo aktu prasību, tajā skaitā Eiropas Savienības noteikto mērķu 
attiecībā uz atkritumu apsaimniekošanas sistēmas darbības efektivitāti, ievērošanu. 

Vērtējot arī no saimnieciskuma, lietderības un efektivitātes principa viedokļa, secināms, ka 
SIA “ZAAO” spētu veikt AAL 10.1 panta otrajā daļā noteiktos pārvaldes uzdevumus ar vislielāko ieguvumu, 
vienlaikus nodrošinot optimālāko resursu patēriņu. Proti, SIA “ZAAO” rīcībā jau šobrīd ir augsti kvalificēti 
savas jomas speciālisti, kā arī, ņemot vērā SIA “ZAAO” ilglaicīgo un stabilo pakalpojumu sniegšanu 
tagadējā Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģiona teritorijā, nepārtraukti attīstot savu saimniecisko 
darbību, lai nodrošinātu ne tikai uz klientiem vērstus pakalpojumus, bet arī, lai nodrošinātu starptautisko un 
nacionālu tiesību normu prasību un mērķu izpildi, nav šaubu, ka kapitālsabiedrība ar savu līdzšinējo 
darbību ir pierādījusi sevi kā komersantu, kas ir vērsts uz rezultātu un mērķu sasniegšanu, pakalpojumu un 
informācijas pieejamību, vienlaikus efektīvi izmantojot tās rīcībā esošos finanšu līdzekļus, pieredzi un 
cilvēkresursus. 

Konkrētajā gadījumā, ņemot vērā apstākli, ka SIA “ZAAO” rīcībā jau šobrīd ir nepieciešamā ar 
atkritumu apsaimniekošanu saistītā infrastruktūra, kā arī faktu, ka SIA “ZAAO” savu saimniecisko darbību 
īsteno jau vairāk nekā divdesmit gadu, nemitīgi pilnveidojot un attīstot ar atkritumu apsaimniekošanu 
saistītos pakalpojumus un piesaistot augsta līmeņa savas jomas speciālistus, turklāt kopumā vērtējot 
līdzšinējo kapitālsabiedrības darbību, secināms, ka SIA “ZAAO” kā Vidzemes AARC var attiecīgos AAL 
10.1 panta otrajā daļā minētos pārvaldes uzdevumus veikt efektīvāk, kā rezultātā Pašvaldības ieskatā AAL 
minētie pārvaldes uzdevumi ir deleģējami SIA “ZAAO” kā Vidzemes AARC. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 
Administratīvās atbildības likuma 10. panta otro daļu, Pārejas noteikumu 56. punktu, Valsts pārvaldes 
iekārtas likuma 40. panta pirmo un otro daļu, 42. panta pirmo daļu, 87. panta pirmo daļu, 88. panta pirmo 
un otro daļu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 4. panta pirmo daļu, 
7. panta pirmo un otro daļu un Saimniecisko lietu komitejas 2023. gada 12.oktobra atzinumu (protokols 



Nr.7, 3.§), atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 
S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET 
– nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J :  

 

1. Apstiprināt Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālo plānu 2023.-2027. gadam (lēmuma 
1. pielikums), kurā cita starpā ir noteikts, ka: 
1.1. cieto sadzīves atkritumu poligonā “Daibe” un cieto sadzīves atkritumu poligonā “Kaudzītes” tiek 

turpināta sadzīves atkritumu apglabāšana, kā arī ietverti sadzīves atkritumu poligonu darbības 
noteikumi; 

1.2. Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā tiek izveidots viens atkritumu apsaimniekošanas 
reģionālais centrs; 

1.3. atkritumu apsaimniekošanas reģionālais centra izveidē un tā darbībā piedalās Alūksnes novada, 
Balvu novada, Cēsu novada, Gulbenes novada, Limbažu novada, Saulkrastu novada, Smiltenes 
novada, Valkas novada un Valmieras novada pašvaldība. 

2. Izveidot Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru – SIA “ZAAO”, reģistrācijas Nr. 
44103015509. 

3. Apstiprināt Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra reglamentu (lēmuma 
2. pielikums). 

4. Deleģēt Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālajam centram šādus Administratīvās 
atbildības likuma 10.1 panta otrajā daļā minētos pārvaldes uzdevumus: 
4.1. nodrošināt Vidzemes AARP 2023.-2027. gadam ieviešanu, ņemot vērā Administratīvās atbildības 

likumā noteikto pašvaldību kompetenci atkritumu apsaimniekošanas jomā; 
4.2. patstāvīgi vai sadarbībā ar Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģiona pašvaldībām un 

pašvaldību attiecīgi izraudzīto atkritumu apsaimniekotāju veicināt iedzīvotāju aktīvu iesaisti 
atkritumu šķirošanā, to rašanās novēršanā un samazināšanā, rīkojot izglītošanas pasākumus un 
atkritumu šķirošanu, to rašanās novēršanu un samazināšanu veicinošas kampaņas, kā arī 
atbalstot iedzīvotāju iniciatīvas; 

4.3. apkopot un pēc pieprasījuma sniegt valsts un pašvaldību institūcijām informāciju par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā un katrā Vidzemes 
atkritumu apsaimniekošanas reģionālajā centrā ietilpstošajā pašvaldībā, lai izvērtētu atkritumu 
pārstrādes un atkritumu apglabāšanas samazināšanas mērķu izpildi. 

5. Noslēgt ar Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru deleģēšanas līgumu  (projekts  
lēmuma 3. pielikumā), ievērojot šā lēmuma 4. punktā noteikto deleģējumu. 

6. Uzdot Juridiskai nodaļai šo lēmumu par Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģiona plāna 
apstiprināšanu 10 (desmit) darbdienu laikā pēc tā pieņemšanas nosūtīt Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai. 

7. Lēmums stājas spēkā pēc tam, kad Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālo plānu ir 
apstiprinājušas visas Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks   V.Zariņš 
 
 
 


